
Burzliwa 
Przykona 
-  str. 3

Jasełka 
w Brudzewie 
-  str. 5

W Turze 
już trenują 
-  str. 13

-*■ vr\'W-TIUŁr-i».i-:.t:-v--lrii-lliTi»ii«rri .r-ininr ni ni."— iimurum -« ni - , » i ...... ■■ ■ ,......

Orkiestra uciszyła 
waśnie

^Takiego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy jesz- 
2̂ ^  Turku nie było. I nie chodzi o to, że zebrano 35 tysięcy (o 

mi V̂ lecei niż w ubr). Dzięki Orkiestrze zniknął konflikt interesów 
nik ^  Samorzc!clowcami' politykami, przedsiębiorcami i dzien- 
ud rZarn'- Nawet burmistrz Turku, Marian Mirosław Marczewski, 
fnoc °d^*' ze dzień Wielkiego Finału ma w sobie tajemniczą 
rę re .Poc*czas licytacji zaproponował 150 złotych za karykatu- 
letT) a^ora naczelnego „Echa Turku" Andrzeja Jarka. Jak po- 
dóv/H^eWn^ ~ Portret znanego z odmiennych od niego poglą- 
Ale^ dZlenr>ikarza zawiśnie w jego biurze obok... prezydenta 

sOndra Kwaśniewskieao. r i n c r  / l n l v 7 \ i  n n  c/i* A

Paszkowski dowiódł wielkiego turkowskiego :
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Kierowcy z PKS w Turku grożą strajkiem. Bezpośrednią przyczyną stało się obniże
nie przez kierownictwo przedsiębiorstwa norm paliwa, na eksploatację autobusów.

Groźba s tra jku
w PKS

Komisja Zakładowa KNSZZ „So
lidarność '80” wezwała kierowców 
do nie respektow ania w ydanych 
przez tymczasowego kierownika Ste
fana Kasińskiego Zarządzeń. Prze
wodniczący Zdzisław Rataj czyk po
wiedział nam, że w autobusach pro
wadzonych przez 112 spośród 152 za
trudnionych w tureckim PKS kierow
ców odnotowano przepały paliwa. 
Powodem jest zmniejszenie normy z 
23 litrów na 100 km do 20,5 litra. 
Zdaniem związkowców ustalając je, 
nie wzięto pod uwagę między inny
mi: techniki jazdy, zatrzymywania się 
na przystankach, temperatury powie
trza, natężen ia ruchu, ani naw et 
wskazań zainstalowanych w autobu
sach paliwomierzy. Nie przewiadzi- 
no również zużycia paliwa na ogrze
wanie autobusu w przerwach między 
kursami poza bazą.

Podczas postojów kierowca nie 
zawsze ma możliwość schronienia 
się przed zimnem. Siedzenie w nie
dogrzanym autobusie to nie tylko za

grożenie dla jego zdrowia, ale i peł
nej sprawności podczas dalszej jaz
dy. To już  zakrawa na igranie z ży
ciem  pasażerów. N ie w yobrażają 
sobie również wożenia ludzi w zim 
nych autobusach. Poprzednio mogli 
wtaczać ogrzewanie przy tempera
turze 10 st. C. Teraz i to częściowo 
przy 5 st. C.

Za przepały, kierowcy m ają być 
karani odebraniem premii. Obecnie 
otrzym ująjątylko za sprzedane bile
ty. Ostrzegają, że jeżeli zostanie im 
zabrana, odm ówią odebrania wypła
ty oraz zw rócą autobusowe kasy bi
letowe.

-  Praca staje się coraz bardziej 
stresująca - twierdzi Wacław Klim

czak, w iceprzewodniczący KZ 
„Solidarności '8 0 ”. -Jesteśm y  
nawet po  kilka razy dziennie 
kontrolowani. Jest to tym dziw
niejsze, że wszelkie urządzenia 
w autobusie mogące służyć  
oszustwu, zostały ju ż  zaplom
bowane.

Komisja zakładowa grozi, że 
jeżeli nadal będzie lekceważona 
i prowokowana, to w pełni sko
rzysta ze swoich uprawnień sta
tutowych. Jeżeli pracodawca nie 
podejmie rozmów, na początek 
ogłoszona zostanie akcja prote
stacyjna na wzór strajku wło
skiego. (art)

Przewodniczący Ratajczyk wezwał 
do nie respektowania zarządzeń kierow
nictwa przedsiębiorstwa

Samochód na każdą kieszeń!
w  dniach 12-14 stycznia

Samochody Daewoo z nowym rocznikiem 2000 
na raty z oprocentowaniem 0%

tylko teraz najtańsze raty

TICO
MATIZ
POLONEZ
LANOS
NUBIRA

1 5 7  zł miesięcznie! 
1 8 8  zł miesięcznie!
1 7 6  zi miesięcznie!
2 5 6  zł miesięcznie! 
3 5 3  zl miesięcznie!

- bez zaświadczeń o zarobkach
- wystarczy dowód osobisty i 3% pierwszej wpłaty.
Oferta promocyjna obejmuje pierwszych 30 umów. 
Proponujemy Państwu wcześniejszą telefoniczną rezerwację umowy.

zapraszamy do Salonu Auto Systemu

Konin, ul. Przyjaźni 4, miniMAL, tel. 21 12 165

żłffl* Turtk, ul. Kulisia 14; TtL 278-39-70

W każdy poniedziałek

"PIZZA PARTY"
.r PIZZO już od 5,50 zł
*- Dowóz do klienta 

GRATIS
■r Nowość I "PIZZR PARTY'’ 

pizza średnicy 50 cm 
dla całej rodziny 
za jedyne 25 zł

DODATKI DO PI22Y 
WYBIERASZ TY! 
ZA D ZW O Ń  

2 7 8 - 3 9 - 7 0



ECHO TURKU

K omisja Zakładowa KNSZZ „Solidarność 
’80 przy Przedsiębiorstwie PKS w Turku, 

ponownie wystąpiła do kierownictwa firmy o od
wołanie z zajmowanego stanowiska zastępcy dy
rektora.

Związkowcy twierdzą, że kierują się dobrem 
przedsiębiorstwa. Ich zdaniem zastępca dyrekto
ra Jerzy Nadolny nawet w  połowie nie wywiązu-

Odwołać
dyrektora

je  się ze swoich obowiązków, wynikających z re
gulaminu organizacyjnego przedsiębiorstwa. W 
piśmie skierowanym do Stefana Kasińskiego - 
tymczasowego kierownika tureckiego PKS, a pod
pisanym przez Zdzisława Ratajczyka - przewod
niczącego „Solidarności ’80 i jego zastępcę Wa
cława Klimczaka, Komisja Zakładowa sugeruje, 
że decyzje dyrektora Nadolnego przynoszą przed
siębiorstwu straty co może doprowadzić do jego 
upadłości.

Nawiązują ponownie do do zarzutów stawia
nych zastępcy dyrektora w doniesieniu do proku
ratury, a dotyczących ich zdaniem przepłaconego 
o 30 tys. zł zakupu ciągnika „M ercedes” . Twier
dzą, że do wniesienia aktu oskarżenia nie doszło 
(co zawiera uzasadnienie Prokuratury Okręgowej 
w Koninie z 13 grudnia 1999 roku) z uwagi na 
brak „znacznej szkody majątkowej” . Uważają, 
że inż. Nadolny utracił poprzez swoje działania 
zaufanie, co uniemożliwia mu dalsze pełnienie 
funkcji zastępcy dyrektora. (art)

Turek do Europy
Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Staro

stwa Powiatowego w Turku, rozpoczął przy
gotowania do kilkudniowych obchodów „Dni 
Europy” .

Planowane są na pierwsząpo- 
łowę maja. Z .tej okazji odhędzie 
się szereg imprez, obrazujących 
wielowiekową obecność naszego 
kraju w kulturze i tradycji euro
pejskiej. Ukazany zostanie rów
nież stan przygotowań naszego 
regionu i powiatu, do wejścia w 
struktury Unii Europejskiej.

Kilkudniowy cykl imprez ro- 
pocznie przegląd sześciu chórów 
z południowo- wschodniej Wiel
kopolski. Zaprezentujątradycyj- 
ną muzykę chóralną, sięgającą 
do europejskich korzeni. Plano
wane jest również sympozjum 
połączone z konkusem wiedzy o 
Unii Europejskiej. Naczelnik 
wydziału Mirosław Mękarski 
pragnąłby, aby zaszczycił go 
swojąobecnościąktóryś ze zna
nych polityków lub fachowców, 
uczestniczących w przygotowa
niach Polski do zjednoczenia 
Polski z UE.

W czasie „Dni Europy” pla
nowana jest prezentacja pol
skich przedsiębiorstw, które już 
teraz skutecznie rywalizująz za

chodnimi firmami na tamtej
szych rynkach. Zorganizowany 
zostanie również szereg wy
staw. Jedną z najciekawszych 
będziie zapewne fotograficzna 
„My w Europie” , na której zo
staną zaprezentowane prywat
ne zdjęcia turkowian z ich wo
jaży po Europie.

Oprócz Starostwa w organi
zację imprez włączone zostanę 
podległe mu szkoły średnie, bi
blioteka i inne istytucje. Zwró
cono się również do ponad 30 
fundacji, urzędów i stowarzy
szeń - animatorów międynaro- 
dowej współpracy w Europie. 
Większość z nich z zaintereso
waniem odpowiedziało na tu
recką inicjatywę, a trzy już za
deklarowały jej wsparcie finan
sowe.

Naczelnik Mękarski liczy, że 
poprzez uczestnictwo w przygo- 
tow anych przez Starostw o 
„Dniach” , mieszkańcy naszego 
powiatu bez obaw i komplek
sów podążać będą do Europy.

(art)

Świnice do Piątku
Porozumienie podpisane przez starostów tureckiego i łęczyckiego, zakończyło 

ostatecznie spór o prowadzenie i finansowanie, znajdującej się w Świnicach Warc- 
kich filii Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich.

Spór rozpoczął się przed rokiem, 
wraz z reformą administracyjną kraju. 
Nie do końca było jasne, gdzie Mini
sterstwo Edukacji Narodowej kieruje 
subwencję oświatową, na prowadzenie 
świnickiej filii. Po wielomiesięcznej 
wymianie korespondencji, Minister
stwo przyznało rację Starostwu łęczyc
kiemu, a tureckiemu zrefundowało po
niesione koszty.

W dniu 29 grudnia 1999 roku sta
rostowie i wicestarostowie obu powia
tów parafowali porozumienie. Zapisa
no w nim, że powiat łęczycki przejmie 
prowadzenie trzyoddziałowej Zasadni

czej Szkoły Mechanizacji Rolnictwa w 
Świnicach Warckich. Zadanie to wyko
nywane będzie przy pomocy powiato
wej jednostki organizacyjnej, którąjest 
Zespół Szkół Mechanizacji Rolnictwa 
w Piątku.

W wydanym po podpisaniu porozu
mienia oświadczeniu, starostowie jedno
myślnie podkreślają, że do czasu osta
tecznego przekazania Łęczycy majątku 
świnickiej szkoły, co nastąpi 31 sierpnia 
2000 roku, będą uzgadniać i koordyno- 
wąć swoje w tej sprawie poczynania. 
Starostowie zobowiązali się zrobić 
wszystko, aby szkoła bez zbędnych per-

turbacji, mogła realizować swoje zada
nia dydaktyczne i wychowacze.

Najbardziej zadowolonym z osta
tecznego zakończenia sporu wokół 
szkoły w Świnicach Warckich jest Jan 
Pawłowski - dyrektor Zespołu szkół 
Rolniczych w Kaczkach Średnich. Nie 
dość, że filia stanowiła poważne obcią
żenie budżetu jego szkoły, to jeszcze jej 
kierownik nie będąc pewnym swojej 
zależności wykazał się wyjątkowąnie- 
subordynacją. Jedynie spokój, cierpli
wość i opanowanie dyrektora Pawłow
skiego nie doprowadziły do zaostrzenia 
się konfliktu. (art)

-  Jestem turkowianinem, ale 
obecnie mieszkam w Koninie. Z ra
cji wykonywanej pracy jeżdżą po ca
łym kraju i nigdzie nie spotkałem się 
z podwójnymi znakami drogowymi, z 
wyjątkiem terenu powiatu tureckiego. 
Nie rozumiem, dlaczego wydaje się 
pieniądze na drugą tablicę i drugi 
słupek, na dodatek stawia się je  tuż 
obok tych pierwszych. Czy tu w Tur
ku ju ż  naprawdę nie macie na co 
wydawać pieniędzy. Czy za te kwoty, 
które wydano na drugi znak drogo
wy, nie można było zrobić czegoś in
nego związanego z drogownictwem, 
na przykład załatać tak liczne dziury 
w jezdniach?

-Jestem oburzona tym, jak dzia
ła sygnalizacja świetlna na skrzy
żowaniu Obwodnicy Północnej i uli
cy Chopina w Turku. Mam 66 łat i
nie zaliczam się już do ludzi młodych. 
Choruję, nie chodzę zbyt szybko. 
Myślałam, że ja k  będą światła, to 
spacer na cmentarz będzie bezpiecz
niejszy. Myliłam się. Światło zielone 
dla pieszych zmienia się tak szybko, 
że nigdy nie zdążę przejść na drugą 
stronę ulicy. Czy ta sygnalizacja jest 
tylko dla młodych, zdrowych i szyb
ko poruszających się ludzi?

-Jestem ciekawy, kto zrobił i jak 
duże pieniądze na podwójnych zna
kach drogowych. Lepiej można by 
było za te pieniądze namalować na 
jezdniach linie odblaskowe. A znaki, 
ja k  były, tak są, tyle że dwa i w ni
czym nie poprawia to bezpieczeństwa 
na drodze.

-  Jestem mieszkańcem gminy 
Malanów i bardzo zaskoczył mnie 
pierwszy rok funkcjonowania nowe
go samorządu powiatowego. Kiedy 
tworzono reformę administracyjną 
kraju mówiono, że do tej pory pie
niądze z województwa nie zawsze tra
fiały do gmin, że teraz powiaty będą

lepiej rozdysponowywać środkami, i 
ich przypływ będzie odczuwalny m 
samym dole. Tymczasem ja  po rok> 
stwierdzam, że jako mieszkaniec gmi
ny Malanów nie odczułem żadnyA 
zmian. Dla mnie powiatjakby nie is 
niał. Nie wiem, czy takie wrażeni1 
mają mieszkańcy innych gmin, k  
może nawet miasta Turku.

-  Dzwonię z Tuliszkowa. Dend 
wuje mnie to, jak  Zarząd Gminy roi' 
dysponowuje pieniądze na szkol)' 
Otóż Zespołowi Szkół w Tuliszków11 
odebrano z przysługującej subwM 
cji oświatowej 125 tysięcy złotych 
pieniądze te przeznaczono na i»n1 
szkoły w gminie. Nie rozumiem, dw 
czego odbiera się takie pieniądz 
naszej szkole w obecnych warM 
kach, kiedy szkoła wymaga remom 
kapitalnego. Przecież te pieniądd 
należą się Szkole w Tuliszkowie, p 
której chodzi chyba najwięcej dzid1 
w gminie. Dlaczego władze grtii 
ładują pieniądze na utrzymanie 0$ 
łych szkółek, w których uczy się & 
czterdziestu dzieci. Czy nie lepiej t>) 
łoby przywozić te dzieci do Tuliszkl'l 
wa czy innych, większych szkół, o1 
małe szkółki zlikwidować. Wttw 
wszystkie dzieci będą miały lep® 
warunki nauki, lepszy dostęp do ksM 
żek i komputerów.

-  Słyszałam, że władze Tuliszk0" 
wa chcą zlikwidować dwie szkol) 
podstawowe. W związku z tym /»<** 
kilka pytań. Czy pomyślano o 0,fll 
ja ką  krzywdę robi się dzięcioł 
zwłaszcza sześcio, siedmio i osmiold 
nim, które żeby na godzinę ósmą do
jechać do oddalonej szkoły, będą m11’ 
siały codziennie wstawać o godzi0  
szóstej. Te dzieci ze szkoły będą 
cały dopiero około godziny piątej r  
południu i w ten sposób poza dorn$ 
spędzą około dziesięć godzin dzid 
nie. Po zjedzeniu obiadu i odrobień 
lekcji okaże się, że jest już późno i 0$ 
ba iść spać. Pytam wiec, gdzie jest &  
na zabawę. Przecież to są małe <$ 
ci. Bezmyślnie podjęte przez w/ćff. 
gminy decyzje spowodują, że te wstf 
kie dojeżdżające dzieci iv ogóle ̂  
będą miały dzieciństwa. Nie powif 
do tego dojść i mimo kosztów, 
pochłaniają małe szkoły uważam> 'l 
powinny dalej funkcjonować. W
ku z tym jako matka apeluje do na& 
go burmistrza i do burmistrzów i 
tów innych gmin. Opamiętajcie s" 
Dobro dziecka jest ważniejsze niżp,e 
niądze.

KUC)
WYR?

NIKA

JKÓW
Turek

W okresie od 15 grudnia do 1 
stycznia przy ul. Kościuszki z budyn
ku Liceum Ogólnokształcącego skra
dziono magnetowid czterogłowicowy 
Philips, o numerze fabrycznym 983- 
601-63-41, wartości 940 złotych.

W środę, 5 stycznia między godz.
1.00 a 7.00 na ul. Kaliskiej po wy
łamaniu okna od strony hali produk
cyjnej włamano się do pomieszczeń 
biurowych firmy PROFlm, skąd skra
dziono trzy stacje dysków. Straty 
oszacowano na 12.000 złotych.

W czwartek, 6 stycznia około 
godz. 15.40 na ul. Armii Krajowej

policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Turku podczas rutynowej 
kontroli drogowej stwierdzili fakt 
zmian w polu numerycznym volkswa- 
gena polo i niezgodność barwy sym
bolicznej ze stanem faktycznym.

Rejon
W sobotę, 1 stycznia między 

godz. 20.00 a 22.30 w Cisewie (gmi
na Turek) podczas nieobecności do
mowników z ogrodzonego terenu 
skradziono psa rasy szpic-wilczasty, 
wartości 2.000 złotych.

W okresie od 20 grudnia do 2 
stycznia w Bibiannie (gmina Mala
nów ) po u rw an iu  k łódki przy  
drzwiach wejściowych włamano się 
do szopy drewnianej, z której skra
dziono dwie siekiery, dwie piły do 
metalu, szpadel i dwa koła od rowe
ru. Łączne straty obliczono na 190 
złotych.

W nocy z 3 na 4 stycznia w Kacz
kach Mostowych (gmina Turek) ze

rwano kłódki zabezpieczające stojak 
i skradziono dziesięć butli z gazem 
propan-butan. Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska” w  Turku 
straty oszacowała na 1.130 złotych.

We wtorek, 4 stycznia około godz. 
16.45 w Imiełkowie (gmina Tulisz
ków) kierujący samochodem osobo
wym marki Suzuki Swift na prostym 
odcinku drogi nie zachował należy
tych środków ostrożności, hamując 
uderzył bokiem w nadjeżdżający z 
przeciwka autobus PKS, a następnie 
uderzył w stojącego na tym samym 
pasie mchu fiata 126p. Obrażeń cia
ła doznała kierująca fiata i jej dwu
letnie dziecko.

W nocy z 4 na 5 stycznia we wsi
Ruda (gmina Tuliszków) po wybiciu 
szyby włamano się do garażu prywat
nej posesji, z którego skradziono pi
larkę spalinową Stihl model 023 i piłę 
tarczową elektryczną. Straty oszaco
wano na kwotę 1.500 złotych.

Tej samej nocy również we wsi
Ruda po zerwaniu kłódki i uszkodze
niu okna włamano się do budynku 
domku myśliwskiego Koła Łowiec
kiego „Sokół”. Z domku skradziono 
kuchenkę gazową z butlą wartości 
250 złotych.

W środę, 5 stycznia około godz. 
12.45 na ul. Śliwowej w Tuliszko
wie doszło do pożaru poddasza bu
dynku mieszkalnego. Spaleniu uległy 
pomieszczenia mieszkalne z wyposa
żeniem i dach. Wstępne straty osza
cowano na kwotę 20.000 złotych.

Tego samego dnia w godzinach 
wieczorowych na ul. Łódzkiej w Tu
liszkowie po ukręceniu kłódki włama
no się do skrzyni z butlami i skradzio
no 16 butli propan-butan. Straty ob
liczono na kwotę 3.000 złotych.

W nocy z 5 na 6 stycznia w Rady- 
czynach (gmina Przykona) po wybiciu 
szyby w oknie włamano się do budyn
ku Szkoły Podstawowej, z której skra

dziono telewizor kolorowy, dwa c$l 
niki bezprzewodowe, aparat telefon^ 
ny,. radioodtwarzacz, sło\Vniki j ę ^  
polskiego i encyklopedie. Straty, j â  
poniósł Urząd Gminy w Przykonie o f  
cowano na kwotę 4.000 złotych.

W sobotę, 8 stycznia około
7.00 w Kotwasicach (gmina 
nów) kierująca samochodem oso^ 
wym marki Ford Orion nic dostos“ 
wała prędkości do panujących warll! 
ków atmosferycznych, wpadła w f. 
ślizg i wjechała do rowu. Obra^ 
ciała doznała pasażerka forda, kt“f 
odwieziono do szpitala w Turku-

W okresie od 3 do 9 styczniami 
trzymano osiem praw jazdy, pro11''A
lowym rekordzistą został kiero'' 
fiata 126p, zatrzymany w Zad"^ 
nej (gmina Tuliszków), który 
we krwi 2.38 promila alkoholu-' 
tym czasie zanotowano sześć kol*” 
drogowych (wszystkie na tero*1 
miasta i gminy Turek).
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Idąc śladem wypowiedzi przewodniczącego Rady 
Gminy w Przykonie, Ryszarda Papierkowskiego, o na
zbyt wygórowanych dietach samorządowców, prześle
dziliśmy uposażenia przykońskich polityków wynika
jące z tytułu pełnienia przez nich funkcji publicznych. 
Poniżej prezentujemy niektóre rezultaty naszych usta
leń, które powinny zainteresować podatników, czyli 

i °bywateli i to nie tylko z gminy Przykona.
I tak, wójt gminy pobiera mie- 

11 S1?cznie z sam orządowej kasy wy- 
) P atę w wysokości 4 średnich płac 
' raj°wych brutto . Jego zastępca 
* [>0biera ryczalt określony w wyso- 

°ści 1920 zł. Taka sama kwotę ma 
1 wypłacaną co m iesiąc przewodni- 
. cz4cy Rady. Z kolei przewodniczą-

kolejne naw et i 3 tys. zł. Jeszcze 
okazalej p rezentują się przychody 
członków  Zarządu w Przykonie, 
gdy niew inną na pozór kwotę, nie
co ponad 300 zł, pomnożymy przez 
liczbę 31 protokołow anych posie
dzeń tego gremium. Jak łatwo za
uw ażyć, pozw oliło to osiągnąć z

Samorządowy 
deszcz złota”99

cy komisji Rady, za udział w po 
siedzeniu pobiera dietę w w ysoko
ści 281,40 zł, zaś szeregow y czło- 
nek komisji pozostaje przy kw ocie 
268 zł za udział w posiedzeniu . 
Natomiast członek kom isji nie bę- 
d^cy radnym pobiera dietę na po 
ziomie 134 zł. C złonkow ie Zarzą
du Gminy za udział w obradach po
bierają dietę w w ysokości 301,50 
zi> a sołtysi biorący udział w se
sjach otrzym ują za to kw otę w w y
sokości 85,70 zł. Tyle suche licz
by, które sta ją  się ciekaw sze, gdy 
spróbujemy ustalić, w ilu to posie
dzeniach przykońscy samorządow- 
cy brali udział w roku ubiegłym  i 
nast«jpnie pom nożym y tę  liczbę 
Przez wysokość pobieranej diety. 

bazuje się, że poszczególne ko-
m' sje spotykały się 13, 12, 14 i 5 
razy- Tak więc, niektórzy ich prze
wodniczący m ogli uzyskać z tego 
‘ylko tytułu kw otę sięgającą  nie- 
™al 4 tys. zł. A p rzecież  trzeba 

0dać, że są  radni zasiadający i w 
wóch kom isjach , to  m oże dać

tego tytułu, okrągłą sum kę, bliską 
kw ocie 9,5 tys.

Na koniec tych daleko n iepeł
nych zestaw ień, samo nasuwa się 
w ręcz pytanie -  czy aby przew od
niczący Papierkow ski nie m iał ra
cji sugerując, że apanaże sam orzą
dowców z Przykony są ustalone na 
zbyt w ysokim  jednak  poziom ie.

Zw łaszcza, gdy pow yższe roz
w ażania zam iast kom entarza po
zwolim y zakończyć sobie, przypo
m n ien iem  dw óch  p o w szech n ie  
znanych faktów:

Po pierw sze -  Przykona liczy 
4172 mieszkańców, w śród k tó
rych bezrobotnych bez praw a do 
zasiłku, je s t blisko 300 osób;

Po w tóre -  główne źródło „z ło 
tego deszczu” spadającego co roku 
na tę gm inę, tryska w kopalni. Czy 
w obec tego, tak głębokie sięganie 
do gm innej kasy i to przez je j po
tencja lnych  strażników , nie je s t 
ab y  d a le k o  p o s u n ię tą  k ró tk o 
w zrocznością i n ieodpow iedzial
nością w obec przyszłości? aj

Czego potrzeba Przykonie P
Gimnazjum czy m iejsca pracy

Dwunasta sesja Rady w Przykonie zakończyła się przyjęciem budżetu gminy 
oraz być może zapoczątkowała poważną debatę nad kosztami i metodami prakty
kowania demokracji lokalnej. Budżetowe przychody gminy Przykona w roku 2000 
wyniosą 8,582 min zł. A najważniejszą tegoroczną inwestycją ma być budowa 
nowego gimnazjum, na co w budżecie przygotowano blisko 365 tys. zł.

Przygotowana w ekspresowym 
tempie sesja odbyła się 6 stycznia i 
miała być poświęcona jednem u w 
zasadzie tematowi, czyli uchwale
niu budżetu, który na sesji poprzed
niej, jak  już donosiliśmy, nic został 
uchwalony z uwagi na zastrzeżenia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Radni zastrzeżenia uwzględnili i w 
efekcie budżet, zgodnie z pozytyw
nymi opiniami poszczególnych ko
misji został uchwalony. 1 gdy w y
dawało się, że obrady zm ierzają ku 
końcowi, miało miejsce wystąpienie 
przewodniczącego Rady Gminy, Ry
szarda Papierkowskiego. W przygo
towanym ekspose nawiązał on do 
w ydarzeń z sesji grudniow ej, na 
której został poddany ostrej kryty
ce przez kilku radnych nie zgadza
jących się z treściami zaprezentowa
nymi przez przewodniczącego Pa
pierkowskiego, w  wywiadzie opu
blikowanym w świątecznym wyda
niu „ET”.

Przypomnijmy, że stwierdzenie 
szefa przykońskich radnych, iż die
ty pobierane przez tamtejszych sa
morządowców są dość wygórowa
ne, wywołało ze strony tych ostat
nich, lawinę wzajemnych oskarżeń 
i obarczania się zarzutami -  kto po
nosi odpowiedzialność za ich „w y
śrubow any” poziom . W efekcie, 
ostatnia ubiegłoroczna sesja zakoń
czyła się w atmosferze niesnasek i 
swarów.

Do tych właśnie problemów na
wiązał Ryszard Papierkowski, za
strzegając wprawdzie na początku 
swego wystąpienia, że wolałby tej 
chwili uniknąć, to jednak odpowie
dzialność nakazała mu zajęcie kla

rownego stanowiska. I tak, w całej 
rozciągłości podtrzymał treści zapre
zentowane w przywoływanym wcze
śniej wywiadzie. Dalej zaznaczył, iż 
w praw dzie w cześniej forsow ane 
również przez niego inwestycje też 
nie miały klarownie wskazanego źró
dła finansowania (oczyszczalnia w 
Wichertowie czy kanalizacja w Wiet- 
chininie) to jednak zostały zadecy
dowane w innych okolicznościach fi
nansowych gminy i w odmiennym 
układzie władzy w Przykonie. Szcze
gólnie ostro zaoponował przeciwko 
sugestii, jakoby to on stał za forso
waniem wysokich diet dla radnych, 
ukrywając ich wysokość za manipu
lacjami w postaci relacji procento
wych. Swoje zarzuty wobec prze
wodniczącego podtrzym ał z kolei 
radny Mirosław Sekura, twierdząc, 
że to nie Zarząd Gminy przygotował 
propozycje w ysokości diet, bo w 
owym czasie nie został jeszcze po
wołany. Papierkowski zaoponował 
przypominając, że do czasu powoła
nia nowego Zarządu, władze sprawu
je  dotychczasowa struktura. Z pojed
nawczym głosem wystąpił wówczas 
radny, Mieczysław Czaja, proponu
jąc zwaśnionym stronom spotkanie, 
celem  osta tecznego  w yjaśn ien ia 
sprawy. Radny Sekura przypomniał 
na to, o swoim wniosku o zmniej
szenie diet, który po krótkich koro
wodach został przegłosowany w sto
sunku 10 głosów za, przy 8 wstrzy
mujących. Zaś propozycja spotkania, 
zgłoszona przez radnego Czaję, zo
stała zaakceptowana przez Ryszarda 
Papierkowskiego. Inną płaszczyzną 
sporu okazał się problem budowy 
gimnazjum. Uznając wolę większo

ści przewodniczący Rady zaznaczył 
swoje poniekąd votum separatum. 
Podkreślił on m. in. fakt zadłużenia 
gminy w  wysokości 1,2 min zł, a in
westycja gimnazjalna znacznie je  
powiększy, choć najważniejszym  
problemem w tej kwestii, jest zda
niem Papierkowskiego, sprawa ni
skiego poziomu urodzeń na terenie 
gminy, który w ostatnich trzech la
tach oscyluje wokół liczby 45. Za lat 
kilka może okazać się, że wysiłek fi
nansowy Przykony w postaci nowe
go gimnazjum był zbędny. Może le
piej byłoby, jak zaznaczył, zadbać o 
promocję gminy, sprowadzenie najej 
teren inwestorów tworzących nowe 
miejsca pracy. Ponadto wg Papier
kowskiego, radnych powinna obo
wiązywać, że rada może zaciągać 
zobowiązania, które może spłacić w 
trakcie trwania kadencji, nie zosta
wiając nowym radnym zobowiązań 
z przeszłości. Z kolei zwolennikami 
budowy gimnazjum w  Przykonie są: 
Zarząd Gminy i nauczyciele pracu
jący obecnie w gimnazjum. Ci ostat
ni na przykład twardo lobbują za tą  
inwestycjąw  liście skierowanym do 
gminnych radnych. Stwierdzają w 
nim m. in. nowy budynek gimnazjum 
niejest ekstrawagancja, czy realiza- 
cją wybujałych fantazji lecz jest po
trzebna bo umożliwi warunki do pro
wadzenia prawidłowego i nowocze
snego procesu nauczania. Zatem 
klasyczny dylemat na co przeznaczyć 
gminne pieniądze. W tym roku, wola 
większości zdecydowano o gimna
zjum. Przyszłość pokaże, czy była to 
mądra decyzja, czy też radni ulegli 
wpływom jakiejś grupy nacisku?
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Będzie kwartalnik
X  "dąteczno-now orocznym  nurne- 

p rem spec ja lnym , T ow arzystw o 
JA jació ł Uniejowa rozpoczęło wydawa- 
c' e y* u łożen iach) kwartalnika, o robo- 
ZeJ nazwie „W Uniejowie”

bunil- nuirierze zaprezentowano sylwetkę 
ty nij r/a Eugeniusza Synakiewicza, któ- 
Opublik a W ^ n'eJ0W‘c Już trzydzieści lat. 
Prałat °Wano również wywiady z: ks. 
czPn, Crri Stanisławem Janikiem - probosz-
. ‘n Darom- . . . .ty. 'Paraf,

aryche
1 sw. Floriana oraz Andrzejem

rolników w zdrową żywność. Oczywiście 
odwiedzali go będą biznesmeni z dużych 
miasta, którzy po zapoznaniu się z  tutej
szymi możliwościami zainwestują duże 
pieniądze, choćby w rozwój przetwórstwa 
rolno-spożywczego. Numer uzupełniają 
krótkie wieści z życia gminy oraz historia 
powstania w 1925 roku Kółka Łowiec
kiego w Uniejowie, opracowana przez W.

Szymańskiego na podstawie „Echa Turec
kiego”

Pismo redaguje Zarząd Towarzystwa w 
składzie: Urszula Urbaniak - prezes, Barba
ra Pastorczak i Henryk Pęcherski - wice
prezesi, Maria Szczawińska - sekretarz, Bo
żena Bednarkiewicz - skarbnik, Janina Jan- 
czak-Kaszyńska, Jadwiga Szymańska, Mi
rosław Sobieraj, Ryszard Sobieraj - człon
kowie. W zapowiedzi programowej redak
cja obiecuje prezentować na łamach swojej 
gazety osoby publiczne, zasłużone i specjal
nie uzdolnione. Pragnie również informo
wać o tym, co publikująna temat Uniejowa 
inne media. Liczy, że pismo pomoże jeszcze 
bardziej zintegrować społeczeństwo wokół 
realizacji wspólnych celów. (art)

Miejjk- Crn * przew odniczącym  Rady 
MarU 'P kniejowa. Ten drugi, autorstwa 
go w  aN°ńskiego - byłego wieloletnie- 
najbar^.^auownika „Echa Turku” , jest 
teksten Profesjonalnym dziennikarsko

D\v;, 0 Wydania „W Uniejowie” ,
rozwój artykuły poświęcono szansom na 
zatytU| "dwarciańskiego miasteczka. W 
Ryszarj ^ anym „Przez różowe okulary” 
taliś^ r°czyński (o ile dobrze przeczy- . 
nieomal °dręczny P°dp>s), przedstawia 
"deku jykUiczny obraz Uniejowa w XXI 
r°nem n,ejów ma stać się modnym ku- 

’ Zapatrywanym przez okolicznych

l 6 styc ■
Winieta kwartalnika „W Uniejowie”

W I E Ś C I  Z  G M I N  
W I E Ś C I  2  G M I N

V________________________________________
BRUDZEW

Zakończyła się budowa sali gim
nastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Galewie. Sala o w ym iarach 24 m 
długości i 12 m  szerokości niedłu
go zostanie oddana do użytku.

DOBRA
Zarząd Gminy i M iasta podpisał 

umowę najmu pom ieszczeń w  by
łym  ośrodku zdrowia z trzem a pod
miotami: lekarzem pierwszego kon
taktu, stomatologiem i pielęgniarka
mi środowiskowymi. -  Wszyscy p o 
mieszczenia wynajmują za symbo
liczną opłatą  -  pow iedzia ł bu r
m istrz Piotr Shulz.

KAWĘCZYN
Zarząd Gminy na posiedzeniu, 

które odbędzie się 13 stycznia zapo

zna się z postępam i prac nad opra
cowaniem studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania prze
strzennego gminy Kawęczyn. Stu
dium opracowywane je st od dwóch 
lat i w  tym roku Rada Gminy przyj
m ie jego ostateczne założenia.

PRZYKONA
W  Urzędzie Gminy powołany zo

stał zespół do spraw opracowania 
w ieloletniego planu inwestycyjne
go. Zespół, którego członkam i są 
przedstaw iciele Zarządu Gminy i 
kilku pracowników Urzędu wytypu
je  inwestycje do wykonania w  gmi
nie w  ciągu najbliższych 4-5 lat, 
które zostaną ściśle pow iązane z 
opracow yw aną strategią rozwoju 
gminy.
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Orkiestra uciszyła waśnie
Tegoroczny F inał W ielkiej Or

k ie s try  Ś w ią te cz n e j Pom ocy 1 
pew nością przejdzie do historii. « 
p rz e c iw ie ń s tw ie  do K onina, W 
udało się stanąć po tej samej stro
nie w szystkim  tym, którzy na c° 
dzień, by nie pow iedzieć dosad
n ie j-  konkurują. 1 tak: na plac11 
należącym  do „A rkad” sw ojągr0' 
chów kę rozdaw ało  „P ara d iso ’’ 
złote serce w ykonane przez jede® 
z zakładów jubilerskich  kupił wła
ściciel drugiego. Ze swojej zdoby
czy ucieszył się także burmistd 
M arczewski, który odbierając por' 
tret swego wiecznego krytyka, A®’ 
drzeja Jarka, m ocno ( i to nie raz- 
)go... ucałow ał. Ważne je s t także 
to, że w szyscy m ieszkańcy Turka 
baw ili się św ietnie. W M DK d° 
późnych godzin w ieczornych słf 
chać było m uzykę i głos Bożen) 
C esarz - kto da w ięcej...

Anna Chadsj
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Dzięki hojności burmistrza Marczewskiego Było tłumnie, duszno, ale wesoło
karykatura naszego naczelnego wzbogaciła 
konto Orkiestry o 150 zł

ciąg dalszy ze str. 1
Rozpoczęli pod 

„Arkadami”

Turkowska orkiestra zaczęła grać
Orkiestra uciszyła waśnie

złote serce, które z inicjatywy lokal
nych i regionalnych dziennikarzy 
wykonali i przekazali na rzecz Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
turkowscy złotnicy: Andrzej Mikołaj
czyk i Ryszard Peterkiewicz. Za 1650 
złotych kupił je... inny złotnik, Pio® 
Baszkowski, właściciel firmy „Mi- 
das” .

Milusińskim grochówka smakowała

wczesnym przedpołudniem. Na pla
cu pod restauracją „Arkady” namiot 
z gadżetami rozłożyli dziennikarze 
lokalnych i regionalnych gazet. Ka
lendarze i nalepki z logo firm scho
dziły podobnie jak  gorąca grochów
ka, k tórą dla m ieszkańców Turku 
ugotowała restauracja „Paradiso” . 
Dziennikarze zachęcali wychodzą
cych z kościoła i podążających na 
mszę do wzięcia udziału w wieczor
nej licytacji i koncertach przygotowa
nych przez Miejski Dom Kultury. Na 
całym turkowskim rynku rozbrzmie
wał głos Jurka Owsiaka. Pod „A r
kadami” wystawiono telewizor, w 
którym przechodnie mogli śledzić to, 
co dzieje się w Polsce. W tym sa
mym czasie po ulicach krążyło po
nad 50 wolontariuszy z puszkami. 
Niektóre z nich jeszcze do południa 
udało się zapełnić. Wrzucano głów
nie złotówki, choć nie brakowało pie
niędzy „papierow ych” : 10-, 20 -, 
zdarzały się też 5 0 -  złotowe.

Otwierali portfele

Wieczorem okazało się, że nie bra
kuje chętnych do wzięcia udziału w

najważniejszej im prezie W ielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, czyli 
licytacji. Punktualnie o godzinie
17.00 w MDK zgromadzili się miesz
kańcy Turku: młodzież, biznesmeni, 
samorządowcy, miejscowi politycy. 
Jako pierwsze do licytacji wybrano 
karykatury znanych turkowskich po
staci, które przygotowali dziennika
rze jednego z miejscowych tygodni
ków. Portret starosty, Mirosława Bro- 
niszewskiego, poszedł za 200 zło
tych, a kupił go sam... starosta, droż
szy był burmistrz. Jego karykaturę 
sprzedano za 500 złotych. Nabywcą 
okazał się jego szwagier-Piotr Basz
kowski. Swoja cenę miał także An
drzej Jarek, redaktor „Echa Turku” . 
Kupiony za 150 złotych przez burmi
strza Marczewskiego „zawiśnie” na 
honorowym miejscu w jego biurze. 
Licytowano też kubki, bombki, ko
lorowe butelki, płyty kompaktowe, 
koszulki, książki, plakaty. Jeden z 
nich za 1000 złotych kupili pracow

nicy starostwa, do których dołożyli 
się m.in. policjanci i strażacy. Bomb
ka z wizerunkiem turkowskiego ra
tusza, którą własnoręcznie ozdobiła 
Maria Zdych z Turku, i przekazała 
tygodnikowi ..Echa” spodobała się 
Piotrowi Garczyńskiemu, prezesowi

turkowskiej mleczami. Prezes kupił 
ją z a  250 złotych.

Serce na wagę złota

Najwyżej jednak udało się wyli
cytować prawdziwe, 500-gramowe

Turkowscy wolontariusze VIII Finału (nie wszyscy)

Starostwo ten plakat wylicytowało za 1.000 zł Doliczono się rekordowej kwoty 37.000 zł
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Żadna z lokalnych gazet nic do
niosła w relacjach z ostatniej impre
zy sylwestrowej na turkowskim ry
neczku, o ewentualnych incydentach 
w trakcie jej trwania. To samo rzecz 
jasna, dotyczy i naszego tygodnika, 
którego redakcja posiadała informa
cje o przypadkach poparzeń, szarpa
niny z udziałem policjanta i cywila 
czy nawet podejrzenia o gwałt. Uzna
liśmy jednak to za incydenty drobne, 
w każdym bądź razie na ogólną oce
nę imprezy wpływać w znaczącym 
stopniu nie powinny. Dzięki takim 
imprezom starówka nasza ma szansę 
'zacząć pełnić funkcje do jakich po
wołana została jeszcze w średniowie
czu. Wówczas to rynek był miejscem, 
gdzie modlono się, bawiono, jedzo
no i pito i jednocześnie handlowano. 
Dzisiaj turkowski rynek funkcję re
ligijną spełnia przede wszystkim w 
Boże Ciało, i to już od lat. Od lat sied
miu natomiast, jest w Sylwestra miej- 
scem zabawy i oby ta funkcja w ży
ciu naszej społeczności uległa utrwa
leniu. A jeśli idzie o jedzenie i picie, 
'o dzięki „Koloseum” i „Arkadom

ludzie i starówka 
czyli w poszukiwaniu

ugody

o cm

sytuacja poprawiła się znacznie, a 
m alkontentom  wystarczy przypo
mnieć smród dochodzący jeszcze 
kilka lat temu z restauracji „Turko- 
wianka”. Latem zaś spacerując po 
naszej starówce, można przysiąść w 
przyrestauracyjnych „ogródkach”. 
Ten kontekst przywołaliśmy celem 
zarysowania właściwej scenerii w 
jak ich  zaistniał kolejny konflikt. 
Rzecz byłaby może mało ważna, bo 
dotyczy raptem jednego sklepu na 
Kaliskiej i peesesowskich sklepów 
w rynku i chodzi w niej o ograni
czenie, decyzją Zarządu Miasta z 7 
grudnia ubiegłego roku, sprzedaży 
alkoholu w tych placówkach do go
dziny 22.00, a nie jak  to było wcze
śniej, kiedy to było to wolno robić 
do północy. Właściciel „Am ala”, w 
którego interesy decyzja ugodziła 
najbardziej, odwołał się, zaś PSS z 
decyzją się pogodził. Chociaż pra
cownicy tego ostatniego mający pła
ce naliczane od obrotu, głośno wy
rażają swoje niezadowolenie. W ła
dze miasta natomiast, swoja decy
zję motywują skargami zgłaszanymi

przez mieszkańców starego miasta 
oraz informacjami o szerzącej się pa
tologii i nocnych awanturach. Racje 
jak  widać mocno podzielone, a ar
gumenty zależne od zajmowanej po
zycji. Może jednak popróbować zna
leźć rozw iązanie kom prom isowe, 
które zwiększy moc przyciągania na
szej starówki z jednej strony, a z dru
giej uniemożliwi wódczane libacje 
pod fontanną. Rozwiązanie w do
tychczasowym kształcie może spo
wodować odrodzenie instytucji al
koholowych melin. Zwłaszcza, że 
sprawa dotyczy przede wszystkim 
okresu letniego i trochę czasu zosta
ło na znalezienie rozsądnego rozwią
zania tego kontrowersyjnego proble
mu. A może ruszyliby głową człon
kowie osławionej tzw. Komisji An
tyalkoholowej, bo przecież akurat 
środkami dysponują. Chciałbym aby 
kierowali się przy tym przywoława- 
nym już na tych łamach słynnym 
zapisem Marii Dąbrowskiej z 1948 
roku, że Turek ma bardzo ładny ry
nek.

Andrzej Jarek

. śniony czwartek, 6 stycznia w Zespole Szkół w Brudzewie odbyła się pre- 
Jasełek, w wykonaniu uczniów szkoły podstawowej i gimnazjalistów. Łącz- 
Przedstawieniu wystąpiło około 70 małych mieszkańców gminy Brudzew.
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swoich kolegów z in-
szkół w gminie, o godz. 11.30

w y stąp iły  dla g im nazja listów  z 
W ładysław ow a i K ościelca, a o 
godz. 17.00 dla tych rodziców, któ
rzy nie mogli obejrzeć przedsta
w ienia poprzedniego dnia.

W trakcie występu zbierane były 
datki na zakup kostiumów dla zespo
łu tcatralno-chóralnego. Po czwartko
wej premierze Grażyna Wiśniewska- 
Zientara podziękowała zespołowi za

wspaniałe wykonanie, a do zebranych 
rodziców powiedziała:

-Możecie być dumni z tycli dzie
ci, bo ja  jestem.

Po wyrazie twarzy siedzących na 
sali rodziców można było zauważyć, 
że podobnie jak nauczycielka, oni 
również byli dumni ze swoich po
ciech.
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Kalisz Konin
ul. Śródmiejska 27 Al. 1 Maja 15
tel. (0-62) 765-99-00 tel. (0-63) 245-64-23

Turek
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www.lipbank.com.pl

Krotoszyn
Rynek 32
tel. (0-62) 725-28-41

Luboń
ul. Sikorskiego 44 
tel. (0-61) 813-14-11
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Kopalnia Węgla Brunatnego „ADAMÓW” S.A.
z siedzibą w Turku ul. Uniejowska 9

ogłasza przetarg ustny na sprzedaż samochodu pożarniczego marki Jelcz 
005, GBA 2,5/16 na podwoziu Star 244, rok prod. 1978, nr rej. KNA 934B. 
Przetarg odbędzie się w dniu 27.1.2000r. o godz. 900 w Wydziale Transportu 
KWB „Adamów” S.A. w Warence k/ Turku tel. (063) 278-75-88 i 278-74- 
94. Cena wywoławcza 30 000,00 zł, wadium 3 000,00 zl.

Wysokość postąpienia nie może wynosić mniej niż 100,00 zł.
Samochód można oglądać w Wydziale Transportu KWB „Adamów” S.A. 

w Warence k/ Turku w dniach 25 -  26.1.2000 w godz. od 6“  do 14™.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacanie wadium bezpośred

nio w kasie Spółki najpóźniej do godz. 9“  w dniu przetargu.
Wadium przepada na rzecz Spółki, jeżeli żaden z uczestników przetargu 

nie zaoferuje ceny wywoławczej.
Wadium złożone przez nabywcę zostanie zarachowane na ceny nabycia. 

Nabywca, który nie uiści ceny nabycia niezwłocznie po zawarciu umowy, 
bądź w terminie wyznaczonym przez prowadzącego przetarg, nie dłuższym 
niż 14 dni traci prawa wynikające z nabycia oraz złożenia wadium.

Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zo
stanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty.

Sprzedający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny. 37/jg

O F E R T Y  P R A C Y
Oferyt pracy 
z 10.01.2000r.

1. Murarz - 3  osoby
2. Szwaczka (praca w gm. Kawę
czyn) - 2  osoby
3. Pracownik do obsługi kompu
tera - 1  osoba

Dodatkowych informacji dotyczących 
ofert pracy udzielają pracownicy PUP w 
Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6, tel. 
278-56-46 w. 314

Jednocześnie Powiatowy Urząd Pra
cy oświadcza, że w/w oferty ze względu 
na termin druku i kolportażu prasy mogą 
ulec zmianie lub dezaktualizacji.
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Tuliszków
W poniedziałek, 3 stycznia bur

m istrz M atuszewski spotkał się z 
dyrektorami wszystkich dziewięciu 
szkół w gminie.

-  Podczas tego spotkania bur
mistrz powiedział, że na pewno zo
stanie zlikwidowana nasza szkoła -  
mówi Krystyna Ogrodowczyk, peł
niąca obowiązki dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Piętnie. - Jednocze
śnie burmistrz zapewnił nam, że po  
likwidacji szkoły mamy gwarancję 
pracy w innych placówkach oświa
towych na terenie gminy.

W podobnej sytuacji znalazła się 
Szkoła Podstawowa we Wróblinie.

-  Ostateczną decyzję w tej spra
wie Rada Gminy podejmie na prze
łomie stycznia i lutego -  informuje 
Teresa Frasunkiewicz, dyrektorka 
Szkoły Podstawowej we Wróblinie.

-  Nie otrzymaliśmy jeszcze od  
Zarządu Gminy w Tuliszkowie ofi
cjalnego stanowiska w sprawie za
miaru likwidacji którejś ze szkół 
podstawowych w gminie -  stwierdza 
Paweł Żebrowski, wizytator Kurato
rium Oświaty w Poznaniu na rejon 
gminy Tuliszków.

Krystyna Ogrodowczyk ze Szko
ły w Piętnie wylicza:

-  W szkole pracuje pięciu nauczy
cieli, a uczy się 27 dzieci i dodatko
wo osiem w klasie zerowej. To jest 
szkoła z klasami 0-3. Gdyby ją  zli
kwidowano, część dzieci uczęszcza
łaby do Szkoły w Smaszewie (odda
lonej od Piętna o około 5 km), a część 
do Grzymiszewa (oddalonego o 3 
km). Ale o tym zadecydują rodzice, 
którzy teraz są zbulwersowali zamia
rem likwidacji naszej szkoły. Kiedy 
pod koniec ubiegłego roku, 28 grud
nia zorganizowaliśmy spotkanie z 
rodzicami, wszyscy jednogłośnie zde
cydowali, że nie chcą likwidacji szko
ły. Kategorycznie nie zgadzają się na 
likwidację rodzice dzieci, które uczą 
się w zerówce. Te dzieci żeby doje
chać do innej szkoły, musiałyby co
dziennie "Wstawać o godzinie szóstej 
rano.

Teresa Frasunkiewicz nie organi
zowała jeszcze spotkania z rodzica
mi dzieci z Wróbliny. Będzie czekała 
na termin, jaki wyznaczy burmistrz, 
który wówczas osobiście wyjaśni im 
swoje plany.

-  W naszej szkole uczy się 47 
dzieci i dodatkowo 9 w zerówce. Za
trudnionych je s t 9 nauczycieli i ka
techeta. Szkoła jest sześcioklasowa.

Która zostanie P
W latach 60-tych słynne stało się hasło: „Budujemy 1000 szkół na 1000-le- 

cie”. W tym roku z kolei najprawdopodobniej w Polsce realizuje się hasło „Likwi
dujemy 2000 szkół na rok 2000.” To reforma oświaty wymusiła likwidację szkół. 
Dlatego od kiedy na jednej z grudniowych sesji Rady Gminy i Miasta burmistrz 
Zenon Matuszewski zapoznał radnych z problemem finansowania oświaty, w gminie 
zaczęto przypuszczać, że efektem tego będzie likwidacja którejś ze szkół podsta
wowych. Nie wiadomo było tylko której. Na początku roku przypuszczenia stały 
się rzeczywistością i nauczyciele dwóch szkół dowiedzieli się, że najprawdopo
dobniej zostaną one zlikwidowane.

wie. W tym roku szkolnym nadgc 
dżiny w szkołach (według projek 
tów  o rg an izacy jn y ch ) stanowi? 
550 godzin , p rzy  czym  pensum 
nauczycielskie to 18 godzin. Z ił0- 
ści nadgodzin w ynika, że można 
stw orzyć 28 etatów. Poza tym kil' 
ku nauczycieli z pew nością przcj\ 
dzic na em erytury i z symula<|| 
wynika, że jesteśm y w stanie z*' 
trudnić tych wszystkich nauczycie 
li, którzy ew entualnie zostaliby2 
likwidowanych szkół.

-  Skąd wzięła się propozycja & 
kwidowania szkoły w Piętnie i ":£ 
Wróblinie?

a w tym roku mamy jeszcze klasę 
ósmą. Wieś jest dość rozległa, dzie
ci mają daleko do szkoły. Po je j zli
kwidowaniu rodzice zdecydują, czy 
dzieci będą uczyły się w Tuliszko
wie (oddalonym od Wróbliny o oko
ło 5 km) czy w Smaszewie (oddalo
nym o około 4 km).

Nauczyciele z Piętna i Wróbliny 
gotowi są do rozmów z burmistrzem. 
M ają dla niego propozycje.

-  Jak nie będzie innego wyjścia i 
faktycznie trzeba będzie zlikwidować 
szkołę, wtedy trzeba robić wszystko, 
żeby we Wróblinie zostały chociaż 
klasy 0-3, żeby chociaż najmłodsi 
nie musieli dojeżdżać do szkoły -  
mówi dyrektorka Szkoły we Wróbli
nie, Teresa Frasunkiewicz.

-  Nasza szkoła to główny ośro
dek kulturalny na wsi. Mieszkańcy 
żyją życiem szkoły, zwłaszcza, kiedy 
jest choinka, Dzień Dziecka, kiedy 
organizujemy majówki. Rodzice są 
tak aktywni i chętnie we wszystkim 
pomagają -  wyI icza Krystyna Ogro
dowczyk, p.o. dyrektora Szkoły Pod
stawowej w Piętnie. -  Dlatego za
oferowałyśmy burmistrzowi, ze w 
zamian za pozostaw ienie szkoły  
możemy pracować bez dodatków  
motywacyjnych, obejdziemy się też 
bez nowych pomocy dydaktycznych 
i bez remontów. Niestety, burmistrz 
powiedział, że i tak nie damy sobie 
rady.
. -  Czy na spo tkan iu  w dniu 3 

stycznia zakom unikow ał pan , że

F i n a n s o w a n i e  s z k ó ł  w  g m i n i e  T u l i s z k ó w

Szkoła Liczba
uczniów

Subwencja
oświatowa

Wydatki zaplanowane 
na rok 2000

Koszt 
utrzymania 
1 ucznia

Szkoła Podstawowa
Kiszewy 78 195.546 289.648 3.713

Szkoła Podstawowa
Ogorzelczyn 111 278.277 286.870 2.584

Szkoła Podstawowa
Tarnowa 72 180.504 328.105 4.557

Szkoła Podstawowa
Piętno 27 67.689 124.793 4.622

Szkoła Podstawowa
Smaszew 122 305.854 399.958 3.278

Szkoła Podstawowa
Wróblina 47 117.829 244.695 5.206

Szkoła Podstawowa 
Nowy Świat 32 80.227 110.274 3.446

Zespół Szkół
Grzymiszew 306 767.142 799.465 2.612

Zespół Szkół
Tuliszków 819 1.864.044 1.738.619 2.122

Razem 1 .6 1 4 3 .8 5 7 .1 1 2 4 .3 2 2 .4 2 7
Ź ró d ło : U rząd  M ia s ta  i G m in y  T u liszków

zostaną zlikw idow ane 
dwie szkoły? -  pytamy 
burmistrza Tuliszkowa,
Zenona M atuszewskie
go-

-  Sprawa wyniknęła 
podczas debaty nad f i 
nansam i gm innym i.
Stąd właśnie to spotka
nie 3 stycznia, którego 
celem było wspólne wy
pracow anie ja k ieg o ś  
stanowiska, spraw ie
dliwe rozdzielenie sub
w encji ośw ia tow ej.
Faktycznie zapropono
wałem, aby w takiej sy
tuacji zlikwidować naj
mniejsze i zarazem ‘naj
droższe w utrzymaniu 
szkoły: w Piętnie i we 
Wróblinie. Subwencja 
oświatowa opracowa
na je s t podobnie ja k  bon oświato
wy, a pieniądze idą na konkretne
go ucznia. Suma podstawowa sub
wencji wynosi 1.920 złotych -  to 
średnie utrzymanie ucznia w Pol
sce. W szkołach wiejskich powięk
szana je s t o 30 procent, a w mia
steczkach do 5.000 mieszkańców  
subwencja zwiększana je s t  o 18 
procent. Za dowozy gim nazjali
stów którzy mieszkają tv odległo
ści większej niż 4 km od gimna
zjum. dodatkowo subwencja na 
dziecko zwiększa się o 20 procent. 
Z kolei dowozy uczniów do szkół 
podstawowych są naszym zada
niem własnym.

-  Czy pana zapewnienia o zagwa
rantowaniu pracy nauczycielom z li
kwidowanych szkół mająpokrycie w 
rzeczywistości?

- Z robiliśm y sym ulację doty
czącą projektów  organizacyjnych 
szkół w G rzym iszew ie i Tuliszko-

- Z pew nością wszyscy nauczyciele 
mieli p racę  - zapew nia b u rm istrz  Zenon 
tuszewski

-  Żadna ze szkół nie je s t w St* 
nie się utrzymać z subwencji, z W' 
jątkiem  Zespołów Szkól w Tul<s?
kowie i Grzymiszewie. W gmi°|S

jałmamy 9 szkól. W niektórych, J; 
we W róblinie, od 1 września 200 
roku będzie się uczyło zaledwie-7" 
dzieci. Mnożąc te cyfrę przez k"'° 
tę subwencji w iejskiej (2.507 4° 
tych), w ynika, że na utrzyma*1, 
sz k o ły  m u s ia ło b y  w ystarcz!1
87 .000  z ło tych . Tym czasem  c 
szkolę tę potrzeba 244.000 złoty1

p»
i

Podobnie sprawa wygląda w 
nie, gdzie od września będzie ł‘ 
uczniów.

W czwartek, 6 stycznia w S ż^ 
le Podstawowej w Tamowej odW 
ło się spotkanie nauczycieli -  czł°" 
ków związku zawodowego ZN?1 
całej gminy. Jednym  z temat0" 
dyskusji była propozycja likwi°a 
cji szkół w Piętnie i we Wróbli111* 

A nna Zawadź

i

U n ie jó w

Bieda w kulturze i sporcie
B udżet gminy i miasta Uniejów zakłada 

teg o ro czn e  w y d a tk i w w ysokośc i 
8.374.110,84 zł. Z tego na inwestycje przezna
czono 22,6% tej kwoty. Tak duże wydatki in
westycyjne są możliwe, dzięki zaciągnięciu 
ponad milionwej pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska.

Ponad połowę dochodu w budżecie, stano
wiła będzie subwencja z Ministerstwa Finan
sów. Dotacja na zadania zlecone z Urzędu Wo- 
jewódkiego wyniesie 745 tys. zł, a dotacja na 
zadania powierzone przez Starostwo Powiato
we 20.757 zł. Pozostałe dochody pochodziły 
będą z podatków i opłat lokalnych. Najwięk
sze to: z podatku od nieruchomości - 638 tys

zł., podatku rolnego - 291 tys. zł i opłat skar
bowych 120 tys. zł. Ponad 151 tys. zł spodzie
wają sie władze Uniejowa ze sprzedaży nieru
chomości po Spółdzielni Kółek Rolniczych w 
Wi lamowie. Przychód w wysokości 1.116.000 
zł, stanowi pożyczka zaciągnięta w Wojewódz
kim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej, na budowę kanalizacji w Unie
jowie.

Największe wydatki, związane są z utrzy
maniem szkół i przedszkola. W 2000 roku 
wyniosą ponad 3,6 min zł. Z tego 80 tys. zł 
przeznaczono na przygotowania do budowy hali 
sportowej w Uniejowie i 50 tys. zł sali gimna
stycznej w Wieleninie. Dużo inwestycji za

planowano na terenach wiejskich. Wodociągo- 
wanc będą: W ieścice, Czekaj, Felicjanów, 
Brzeziny, Wielenin Kolonia, Hipolitów, Góry, 
Brzozówka, Lekaszyn, Wilamów. W tej ostat
niej wsi zmodernizowana zostanie hydrofornia, 
a w wieleninie ułożona w przydrożnym rowie 
kanalizacja deszczowa. W Lekaszynie, Brzo
zówce i Człopach, wymienione zostanie oświe
tlenie uliczne. Największą i najdroższą inwe
stycją za ponad 1,36 min zl, będzie budowa 
kanalizacji sanitarnej na ulicach Wschodniej, 
Polnej, Sienkiewicza i pik. Ścibiora w Uniejo
wie. Miasto wzbogaci się również o wodociąg 
na ul. Wschodniej.

Utrzymanie administracji kosztowało bę
dzie gminę 717.891 zł. W tym diety rdnych

16.750 zł, członków Zarządu 20.160 zł, p1'2* 
wodnicząccgo Zarządu 6.912 zł, It sołtys0" 
6.000 zł. Na prowizje dla sołtysów przczl,) 
czono 40 tys. zł, a na ich: ..wyposażeni6 ' 
długopisy itp .” 1.000 zł. Ubogi rok cZe^ 
uniejowską kulturę i sport. Dom Kultury d0” 
stal tylko 95 tys. zl. Dla przykładu w sąsi6 
niej gminie Dobra (gdzie na inwestycje 1,1 
przeznaczono ani grosza) dom kultury doS|3 
ponad 190 tys. zl! Cała nadzieja w dyrekto^' 
MGOK Marku Jabłońskim, który potrafi zj6*
nać sobie bogatych sponsorów. Dzięki ni601 
z pewnością nie zabraknie wielu wspaniały* 
plenerowych imprez, z których słynie U0l‘ 
jów.

Na sport przeznaczono w gminie 39 ty s-. 
czyli mniej niż na jeden klub w najbiedn>e' 
szej gminie powiatu tureckiego. Ciężki rok 
ka „Basztę” Uniejów, której samorząd dal ż3 
ledwie 12 tys. zł na utrzymanie A- k lasow i, 
zespo łu . B k lasow a drużyna „U n i-B 0* 
Ostrowsko dostała o połowę mniej.

(ii i-0
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PODEJM Ę się szycia sukien ślub
nych i kolorowych, spódnic, bluzek 
jtP-, tel. 289 10 59. bz

UDZIELAM korepetycji z informa
tyki, tel. 21 41 197 po 16.00. bz

ZAKŁAD Odzieżowy w Tuliszko- 
ul. Zaremby 12 zatrudni wy- 

Walifikowane krawcowe i praso- 
' ' ,aezki. Kontakt osobisty w zakła- 
dzie- 2013/DK

PODEJMĘ pracę na 1/2 etatu, opie- 
ka nad dzieckiem, tel. 278 58 30.bz

MŁODY, w ykształcenie średnie 
techniczne, kultura osobista, odpo- 
w,edzialny, dyspozycyjny, obsługa 
°mPutera, prawo jazdy, doświadcze- 

nie jako sprzedawca, uregulowany 
■^osunek do służby wojskowej- po
dejmie pracę, tel. 0603 683 331. bz

PODEJMĘ pracę, uprawnienia: ko- 
Pd'ki, ładowarki, spychacze i ciągni- 
kl gąsiennikowe, tel. 279 75 72. bz

KSIĘGOWA poszukuje pracy, tel. 
278 02 19. 698dk

TECHNIK BHP podejm ie pracę,
teł. 289 42 23, 289 41 23. bz

ASYSTENTKA biotechnologi o 
sPecjalności biochemia techniczna 
Podejmie pracę, tel. 278 18 60. bz

MGR inż. U(izie |i tanio kompetent
nych korepetycji z chemii, matema- 
y i i fizyki. Przepisywanie tekstów 
na komputerze, tel. 278 18 60. 691dk

n a j n o w s z e  oferty pracy z po- 
pierzonego m ateriału . Zarobek 

000 zł. Materiał po otrzymaniu 
p a c z k a  za 7,20. „P R O C T E R ” 
f ry tk a  pocztowa 16/B5; 66-520 
D obiegniew . « / «

P O M IE SZ C Z E N IA  na gab inety  
lekarskie wynajmę, atrakcyjne po
łożenie, tel. 278 58 53 po 17.00.

645dk

DO W Y N A JĘ C IA  pawilon han
dlowo-usługowy w centrum Turku, 
o pow. 36 m2, tel. 278 26 38, 0601 
76 65 28. 636dk

Z A M IE N IĘ  M -4 w Ł odzi na 
mieszkanie w Turku, tel. 042 642 55 
84. 665dk

Z A M IE N IĘ  m ieszkanie w łasno
ściowe z telefonem przy ul. Piłsud
skiego na dom lub wynajmę (możli
wość dopłaty), tel. 278 41 59.

666dk

Z A M IE N IĘ  m ieszkanie w łasno
ściowe o pow. 62 mkw., na mniej
sze 3-pokojowe z centralnym ogrze
waniem. Dobry punkt na sklep, tel. 
289 58 09. 684/JG

n i e r u c h o m o ś c i

BIURO Obrotu Nieruchomościa
mi „Signo”, Browarna 2, tel. 289 
1100,0604 978 154. 1372/DK.

SPRZEDAM dom w Malanowie o 
pow. 380 m2 na działce o pow. 820 
m2, w całości wykończony. Możli
wość zamieszkania od zaraz. Cena 
do uzgodnienia, tel. 288 31 91 po 
godz. 18.00. 661 dk

SPRZEDAM 5 ha ziemi w tym 2 
ha sadu, całość ogrodzona, w Pięt
nie, tel. 278 50 66. 664dk

O K N A
Titek, ul. Milewskiego 8
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M AH O Ń
DRZWI WEWNĘTRZNE

POL-SKONE"

T T  Kupon na bezpłatne ogłoszenie drobne 

^UDZIAŁ: POSZUKIWANIE PRACY

I m
? n a z w i s k o ,  a d r e s

I i Onta nale^  drukowanymi literami wyciąć i przesiać lub dostarczyć osobiście do Biura Reklam
L Ję _ sz e ń  u l3 .n 0 M aja  SK6 2 ' 7 0 0  T u re k ’ 2 7 8 - 5 3 - 4 1  Redakcja nie odpowiada za tre ść  ogłoszeń j

>

KAŻDE OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5zł l
SKSTOGŁOSZENIfl DROBNEGO do 20 słów

na.zwisko adres osoby nadsyłającej ogłoszenie

16 stycznia 2000 r.

Z aznacz  dział, 
w którym ogłoszenie  
m a s ię  ukazać:
□ SPRZEDAM
□ KUPIĘ
□ LOKALE
□ NIERUCHOMOŚCI
□ USŁUGI
□ NAUKA
□ RÓŻNE
Zasady przyjmowania ogłoszeń:
1. Kupon należy wypełnić 
drukowanymi literami.
2. Uiścić opłatę w wysokości 5zł 
(w redakcji lub na poczcie). 
Uwaga: 1 laipon=1 emisja.

razem z pnetaem 
do redakcji.

SPR ZED A M  garaż murowany na 
ul. Polnej, tel. 278 12 73. 699dk

RTV SERWIS telewizory, magne
tow idy,tunery SAT,-odtwarzacze 
CD, piloty. Usługi również u klien
ta w domu. Niskie ceny. Transport 
gratis. Szulc Krzysztof, ul. Starzyń
skiego 27, os. Zapałczane, tel. 278 
02 86. dk586

KOMINKI - projekt, budowa, mon
taż. Wkłady już od 14 00 zł. Kalisz, 
ul. Młynarska 73, tel. (062) 753 63 
39 ,502  10 91,0601 33 04 04.

35/JG

TRA N SPO RT 8 osób lub 1 tona, 
tel. 278 14 67. 623dk

ŚCIANY działowe, sufity podwie
szane, zabudowa rur, instalacje elek
tryczne i hydrauliczne, malowanie, 
tapetowanie, gemalit, płytki, roboty 
murarskie itp., tel. 279 35 74 wie
czorem.

TA PETY  natryskowe, malowanie, 
szpachlowanie, glazura, terakota, pa
nele ścienne, roboty murarskie. Fak
tury VAT. Solidnie i tanio, tel. 288 
61 63 wieczorem. 657dk

FIR M A  „LEGBUD” przyjmie zle
cenia na rok 2000 w branży budow
lanej -  m urow anie, tynkow anie, 
gładzie gipsowe, glazura, dociepla- 
nie, tel. 289 16 23. 687dk

GSM — Akcesoria do telefonów ko
mórkowych, futerały 25 zł, ładowar
ki sam. 30 zł, anteny, uchwyty. Tu
rek, ul. Mickiewicza 6, tel. 0601 381
001. 3017/DK

TELEFONY komórkowe -  skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. Akceso
ria, servis. Turek, ul. Mickiewicza 6, 
tel. 0601 381 001. 3017/DK

TELEFONY komórkowe bez abo
namentu i rachunków Simplus, te- 
lekarty 50 zł i 100 zł. Turek, ul. Mic
kiewicza 6, tel. 0601 381 001.

3017/DK

ŻALUZJE poziome, pionowe, ro
lety antywłamaniowe wewnętrzne, 
tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, 
drzwi i zam ki Gerda, w izytówki 
drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw 
insektom), tel. 278 58 51,0603 222 
195. 981/DK

1 STYCZNIA 2000r w restauracji 
„C entralna” zginął ciem no szary 
płaszcz męski. Za zwrot lub wiado
mość nagroda, tel. 278 45 01; 289 
50 56. bz

ZAPRASZAMY do nowo otwarte
go sklepu z odzieżą uży wanąprzy ul. 
Wąskiej (sklep po p. Figurskiej).

696dk

KREDYTY gotówkowe „Chro
bry” , Turek, ul. Kaliska 2 . 636/dk

KOMPUTER PC Pentium  166 
MMX, 32 MB RAM, napęd 1,44, z 
oprogramowaniem, tel. 278 29 33 po
15.00. 677dk

PPUH „NASIENNIK” Sp. z 0 .0 . 
Turek, sprzeda niedrogo samochód 
Star 200 z przyczepą oplandekowa- 
ny, rok produkcji 1991, technicznie 
sprawny, tel. 278 53 17. 34/JG

SPRZEDAM  p rasę  w y so k ieg o  
zgniotu, zachodnią, tel. 288 62 55.

671dk

TANIO sprzedam ciągnik C-330,.
82 rok, z osprzętem oraz fiata 125p,
83 rok. Polichno 44. 655dk

SPRZEDAM bizon Z 56, rok prod. 
1980, tel. 278 84 77. 657dk

SPRZEDAM ciągnik Zetor- bo
cian , cena 3,5 tys,, techn iczn ie  
sprawny, tel. 214 10 53. 695/JG

SPRZEDAM ciągnik C-360 i inne 
maszyny, Słodków 9, tel. 278 53 31.

m o t o r y z a c j a
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AUTA powypadkowe, skorodowa
ne, zniszczone, osobowe, dostawcze, 
terenowe, ciężarowe. Zdecydowanie 
kupię. Przyjazd i odbiór natychmia
stowy (gotówka, transport gratis), 
tel. 0604 228 214. 1639/syI

KUPIMY samochody powypadko
we, zużyte, spalone, każdej marki za
rejestrowane w Polsce (płacimy go
tówką). Turek i okolice, tel. (0 90) 
35 40 03. 1660/syl

SKUP sam ochodów  ro zb ity ch , 
zniszczonych, do remontu, osobo
wych, dostawczych, ciężarowych, te
renowych, zarejestrowanych w Pol
sce. Natychmiastowy przyjazd, pła
cimy gotówką, transport gratis, tel.
0 601 646 274. 1661/syl

ZDECYDOWANIE kupię auta po
wypadkowe, zniszczone, osobowe, 
dostawcze, zarejestrowane w Polsce 
(gotówka, transport gratis), tel. (0 
90) 61 51 63, 0 604 846 202, Turek
1 okolice. 1662/syl

SPRZEDAM fiata 126el, XII 1994, 
kolor czerwony, autoalarm, cena do 
uzgodnienia, tel. 278 60 46. 686dk

R E N O  m egąne 1,4,roczn ik
XII. 1997, przebieg 10000 km. Cena 
29000 zł z dodatkami: wspomaganie 
kierownicy, centralny zamek, elek
tryczne szyby, tel. 214 10 53. 695/Jg

SPRZED A M  fiata punto rok pro
dukcji 1996, pojemność 1,1, prze
bieg 63.000, srebrny m etalik , 3 
drzwi, tel. 289 57 96. dar/697

SPRZED A M  tanio Star 2000 rocz
nik ’89, robur rocznik ’89, polonez 
truck 1,6 rocznik ’94 oraz fiat 126p 
rocznik ’90, tel. 278 12 85 lub 289 
11 10. 1520/JG

A U TO -C ZĘŚC I do samochodów 
francuskich: PEUGOT, RENAULT, 
CITROEN; włoskich: FIAT, LAN
CIA, ALFA ROMEO, specjalność 
pólosie, Konin, ul. Przem ysłowa 
106, lei. 243 74 99, Turek, ul. Łąko
wa 9, tel. 278 82 19. 89syl

GABINETY LEKARSKIE
-  GINEKOLOG-POŁOŻNIK

Dorota Wiesiołek
- także badania USG 

- sonda dopochwowa
— INTERNISTA

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 

przyjmują w czwartki od 15.30, w 
inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 
15 08, 278 47 83 lub 0603 69 32 37,

T urek, O siedle M iranda 13 ki

MIGRENY, szumy w uszach, nie- 
dosłuch, oczyszczanie kanałó* słu
chowych, katary, anginy, zawroty 
głowy, klimakterium, usuwamy me
todą  św iecow ania Indian Hopii. 
Centrum Medycyny Naturalnej, ul. 
Kaliska 35, tel. 0606 339 303 lub 
(062) 764 92 80 po 20.00. 39/JG

HIPNOZA- wybitny hipnolog (wło
ski Instytut Hipnologii) usuwa w 
hipnozie: nałóg tytoniowy, alkoho
lizm, narkomanię, otyłość, depresje, 
stresy, fobie, jąkanie, epilepsje, trud
ności w nauce, moczenie nocne, nad
pobudliwość, kłopoty z pamięcią. 
Odnowa psychiczna i inne problemy. 
Rejestracja: 0606 339 303 lub (062) 
764 92 80 po 20.00. 39/JG

ZNANY KRĘGARZ- m istrz Ja
nusz Lewandowski pomoże w scho
rzeniach kręgosłupa i pochodnych. 
Centrum Medycyny Naturalnej, ul. 
Kaliska 35, tel. 0606 339 303 lub 
(062) 764 92 80 po 20.00. 39/JG

B IO E N E R G O T E R A PE U T A -
mistrz mgr Józef Jankowski pomoże 
w schorzeniach kobiecych, prostacie, 
hemoroidach, chorobachjelit, nerek, 
żołądka, wątroby, płuc, alergiach. 
Centrum Medycyny Naturalnej, ul. 
Kaliska 35, tel. 0606 339 303 lub 
(062) 764 92 80 po 20.00. 39/JG

GABINET STOM ATOLO
GICZNY lek. dent. St. Harasimo
wicz, Turek ul. .Kaliska 35- CAŁ
KOWICIE BEZBOLEŚNIE le
czenie zębów bez użycia wiertła. 
Szczegóły w gabinecie. 649/dar

J a n  W i e s i o ł e k
s p e c j a l i s t a  g i n e k o l o g - p o ł o ż n i k

udziela bezpłatnych porad w ramach umowy z

WIELKOPOLSKĄ KASĄ CHORYCH
wforek 15.00 - 18 .00 , iroda 9 .0 0  - 12 .00 , pigłek 9 .0 0  - 12.00  
w  innych dniach i godzinach przyjęcia w  gabinecie prywatnym
Turek, Osiedle Miranda 13 (obok dworca pks> tel. 278 47 83
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oraz między innymi poroża i kołnie
rza z lisa, ofiarowanego przez jedno 
z kół łowieckich. Dla wolontariuszy, 
którzy przez cały dzień wytrwale na
mawiali dobrzan i mieszkańców oko
licznych wsi do niesienia pomocy 
dzieciom chorym na nerki, przygo
towano poczęstunek złożony z gro
chówki i różnorodnych ciast, (art)

Dobra
Inicjalorkąprzeprowadzenia akcj i 

na terenie gminy Dobra, była radna 
Maria Bartosik. Ona wraz z Elżbietą 
Pawłowską- kierowniczką Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Pom ocy Spo
łecznej i M arią Ochocką - dyrektor- 
kąM iejsko-Gminnego Ośrodka Kul
tury, stanowiły sztab akcji. Datki na 
terenie całej gminy, a nawet poza nią, 
zbierało 76 (!) wolontariuszy. Były 
wśród nich dzieci ze szkół podstawo
wych, gimnazjalnych i średnich.

Prem iera orkiestry
W Dobrej po raz pierwszy zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Okazała się 

na tyle głośna, że fundacji Jurka Owsiaka przekazano prawie osiem tysięcy złotych.
Zbiórka zakończyła się o godzinie zespoły dziecięce i chór seniorów „Se- aukcję gadżetów z nadrukiem „Wiel-

16.00. Wówczas ulicami miasta prze- renada” . Przeprowadzono również kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” 
maszerowała orkiestra dęta OSP Do- 
bra-Żeronice, po czym również z jej 
udziałem rozpoczął się koncert w 
Domu Kultury. Przed wypełnioną po 
brzegi salą widowiskową wystąpiły

Najwięcej czasu zajmowało liczenie bilonu Najbardziej podobały się występy dzieci z kółek działających przy MGOK

Władysławów

Wielkie granie
W tym roku po raz trzeci do Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy włączyli 

się mieszkańcy gminy Władysławów. Na ulicach we Władysławowie, Wyszynie, Ku
bach i Chylinie prawie przez całą niedzielę kwestowali wolontariusze, a w Gminnym 

środku Kultury koncertowały zespoły i licytowano gadżety.
Kwesta na ulicach czterech wsi na 

erenie gminy rozpoczęła się o godzinie 
ósmej rano. Łącznie na ulice wyszło 20 
wolontariuszy, którym towarzyszyli 
uczniowie szkół, aby sprawnie rozdawać 
darczyńcom „orkiestrowe” serduszka, 
łącznie kwestowało 60 osób, w tym 
arcerze i uczniowie szkół. Tradycyjnie 

największy ruch przy puszkach wolon
tariuszy był, kiedy mieszkańcy wycho
dzili po mszy z kościołów.

Od godziny 16.00 w Gminnym 
Ośrodku Kultury rozbrzmiewała muzy
ka. Na scenie wystąpiły zespoły: „Ha
des”, „Zenit” i „Fenix” z Władysławo
wa oraz zespół „Maskotki” (instruktor 
M arzena Świderska) z Gminnego 
Ośrodka Kultury we Władysławowie. 
Po godzinie 17.00 rozpoczęła się licy
tacja gadżetów, to jest dwóch kubków, 
trzech koszulek, puzzli, zapowiedzi 
książki Jurka Owsiaka i pluszowej żaby.

Kubki sprzedano za 15 i 50 złotych, ko
szulki za 10,30 i 50 złotych, sześć sztuk 
puzzli za kwotę od 10 do 40 złotych, a 
za żabę nabywca zapłacił 50 złotych. 
Łącznie zebrano 5.007 złotych i złoty 
pierścionek.

O godzinie 20.00, podobnie jak w 
innych miejscowościach w kraju, rów
nież we Władysławowie wysiano świa
tełko do nieba.

AZ

Sala Domu Kultury była wypełniona po brzegi

Wolontariusze kwestowali od rana do wieczora

Licytację „orkiestrowych” gadżetów prowadzili instruktorzy GOK- 
u: Piotr Krawczyk i Marzena Świderska

8 16 stycznia 2000 r.
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Dziesięć najważniejszych spraw 1999 roku
Wybór najważniejszych zjawisk jakie wystąpiły w naszym mieście i powiecie, jakkolwiek oparty na racjonalnym rozumowaniu ma charak

ter subiektywny. To zastrzeżenie pierwsze. Natomiast wyjaśnienie kolejne to problem związany z pojęciem “ sprawy ”, “zjawiska”. Na 
zastosowaną przez nas kategorię składają się całe serie powiązanych ze sobą wydarzeń. Po tych dwóch należnych czytelnikom wyjaśnie
niach prezentujemy naszą listę spraw, “które wstrząsnęły Turkiem” 1999 roku.

ELEKTROW NIA „ADA
MÓW” W PORTFELU„ELEK- 
TRIMU” Bigos historyczny plus „Igła”

1. W wymiarze strategicznym naj
ważniejszą sprawą było wejście in
westora strategicznego do ZE PAK. 
W wyniku tej operacji, Elektrownia 
„Adamów” znalazła się w portfelu 
giełdowego koncernu „Elektrim Z 
pewnością skutki tego wydarzenia 
będą miały ogromne znaczenie dla 
naszego regionu. Ich pełna ocena 
będzie możliwa jednak dopiero za 
jakiś czas. Chociaż już dzisiaj moż
na powiedzieć, że to nie Turek nie
stety, będzie głównym beneficjentem 
potencjalnych korzyści. W spomnia
ne wydarzenie zaszło w atmosferze 
obchodów 35-lecia adamowskiej si
łowni, i jubileusz ten, niczym błysz
czący pył historii przykrył wydarze
nie o randze fundamentalnej.

KWB „ADAMÓW” -  TO JUŻ 
SPÓŁKA AKCYJNA

2. Również w roku jubileuszo
wym, w tym przypadku 40-lecia ist
nienia firmy, w wyniku komercjali
zacji KWB „Adamów”, przedsiębior
stwo to przekształcone zostało w 
spółkę akcyjną. I lak, jak  w pierw
szym przypadku, tak i w tej sytuacji, 
uruchomione zostały procesy spo
łeczno-ekonomiczne, których wagę i 
znaczenie (z całą pewnością ogrom
ne), będzie można ocenić dopiero o 
upływie jakiegoś czasu. Tak więc 
dwa największe zakłady naszego po
wiatu, stanęły w obliczu iście histo
rycznych wyzwań. Czas pokaże, co 
przeważy -  szanse czy zagrożenia ?

MLECZARNIA “TUREK”- 
PO FRANCUSKU

3. Znacznie szybciej niż w obu po
przednich przypadkach, wstrząśnie 
Powiatem kolejne przekształcenie

^  własnościowo -  ekonomiczne miej
scowej firmy. Czyli, przejęcie pakie- 
tu kontrolnego turkowskiej mleczar- 
01 przez francuskiego potentata sero- 
Warskiego, firmę Bongrain. A nawet 
'nożna powiedzieć, że z pierwszymi 
U ktam i zetknęliśmy się już teraz. Bo 
Przecież, wielomiesięczna bitwa o 
Polski rynek serów jaka toczyła się 
Po wiejskich i gminnych remizach 
naszego powiatu przeorała świado

mość ogromnej rzeszy miejscowych 
rolników. Bohaterem tych wydarzeń 
był poniekąd olbrzym z Francj i -  Ber
nard Derrien, „człowiek który poko
nał Hochland”, ale prawdziwym zwy
cięzcą okazał się Bongrain, który 
przejął mleczarnię i ... prezes Piotr 
Garczyński, który okazał się prawdzi
wym królem „sielskiej doliny”.

„KONSERWY” -  OFIARA 
ROSYJSKIEGO KRYZYSU?

4. ZPOW  „umarło na rosyjskie
go raka” . Do 16 stycznia ubiegłego 
roku na temat upadającej firmy, za
trudniającej 180 osób, panow ała 
kom pletna cisza, sugerująca bez 
m ała jakąś dziw ną zmowę m ilcze
nia. K iedy opublikowaliśm y w na
szym tygodniku informację o upad
ku zakładu, niektórzy pracownicy

dzwonili m ówiąc, że o sytuacji w 
firm ie dowiedzieli się z naszej ga
zety. Sprawa „konserw” po raz ko
lejny ożyła w przeddzień paździer
nikowego przetargu na masę upa
dłościową którą za dwa miliony zło
tych kupiła na koniec firma 1TM 
Polska sp. z o.o. prowadząca sieć 
superm arketów  pod nazw ą „Inler- 
M arche”. Obawa (dodajmy uzasad
niona), zin tegrow ała środow isko 
kupieckie naszego miasta, którego 
żyw otne interesy zostały zagrożo
ne. Tak więc można powiedzieć, że

„K onserw y” um ierały  dla Turku 
dwa razy.

OBRONIĆ „MIRANDĘ”

5. W ykazana przez „M irandę” 
strata za pierwsze półrocze w wyso
kości ponad sześciu milionów zło
tych stała zapewne za przyczynąodej- 
ścia w ielo letn iego prezesa firm y 
Pawła Gawrona. Zastąpił go as z 
próchnikowskiej talii menedżerów, 
były szef firmy Dolwis, Jerzy Hani- 
szewski. Obarczono go w lipcu mi- 
sjąponad siły i realia, czyli do „wy
zerowania” bilansu Mirandy na ko
niec ubiegłego roku. W roku 2000 
aktualne pozostaje pytanie, czy i w 
jakim  kształcie uda się obronić w 
Turku przemysł lek k i, z którym na
sze miasto kojarzyło się przez cale 
dziesięciolecia. Problem to dla tur- 
kowskiego rynku pracy super waż
ny.

POWIAT -  BITWA O SZPI
TAL I UNIEJÓW

6. Zręcznie m anewrujący staro
sta Mirosław Broniszewski w tan
demie z przewodniczącym Rady, Ry
szardem Storożyńskim na początek 
istnienia odbudowanego powiatu tu
reckiego zarejestrowali m iejscowe
mu p rzedsięb io rcy  luksusow ego 
mercedesa klasy „S” . I zaraz potem 
udali się n a 'ba rykady  w obronie 
szpitala, który „odziedziczyli” z górą 
długów wielkich jak Himalaje. Przez 
cały rok prosili, błagali, przekony
wali, protestowali i „klamkowali” . 
W efekcie dzisiaj dług jest o poło
wę niższy niż przed rokiem. Nadal 
jednak otwartym zostaje pytanie -  
„dlaczego i dzięki komu nasz szpi
tal był tak zadłużony”? O ile obrona 
szpitala nie stała się na szczęście 
przysłowiowymi „okopami św. Trój
cy” to powiat nasz, jak  się wydaje 
przegrał niestety batalię o Uniejów, 
gdzie władze chcą płynąć poddębic- 
ką łódką, a mieszkańcy gam ą się ra
czej w kierunku tura.

KTO POWOŁA DYREKTO
RÓW -  CZYLI REFORMA  
OŚWIATOWA

7. Na terenia naszego powiatu re
form ie ośw iatow ej tow arzyszyły  
burzliwe spory. Koncentrowały się 
one wokół dwóch spraw -  lokaliza
cji gimnazjów z jednej strony i po
wołania szefów placówek ze strony 
drugiej. Towarzyszyły temu protesty 
mieszkańców (Grzymiszew czy Przy
kona) lub zakulisowe przepychanki 
(Turek). Doświadczenia skłaniają do 
zadania pytania -  czy aby szkolnic
two nie jest traktowane przez władze 
lokalne jako system partyjnych i ko- 
teryjnych łupów. W myśl zasady 
„nasz zarząd, nasz dyrektor”. „A co z 
ośw iatą panie”?!

ORGANIZACJE GOSPO
DARCZE LEKARSTWEM NA 
TUREK?

8. Powstanie Tureckiej Izby Go
spodarczej było wydarzeniem raczej 
na razie spektakularnym, stworzyło 
bardziej przesłanki i rany do działa
nia na przyszłość, niż fakty dokona
ne. Organizacja ta jednak, niesie ze 
sobą ogromny potencjał. Swoistym 
uzupełnieniem TIG-u jest reaktywo
wanie Turkowskiego Stowarzyszenia 
Pracodawców i Przedsiębiorców, or
ganizacji o charakterze, poniekąd 
związku zawodowego miejscowych 
przedsiębiorców.

A W TURKU GAZET “JAK 
MRÓWKÓW”

9. Jeszcze przed dwoma laty o 
sprawach lokalnych informował wy
dawany w dość siermiężnej szacie 
jeden jedyny tygodnik, czyli „Echo 
Turku”. Po dokonywanych (nie wie
dzieć czem u) zaw sze pierw szego 
września, dwukrotnych, zuchwałych, 
a raczej awanturniczych i chuligań
skich zajściach, turkowski rynek pra
sowy liczył na koniec minionego 
roku aż trzy tytuły prasowe, co cie
kawe zatem, dwa z nich poczęły się 
na skutek gwałtu. Pozostaje dylema
tem, czy powiatowy rynek prasowy 
jest wystarczająco chłonny by utrzy
mać taka ilość tytułów. W takich 
przypadkach wypada zakończyć słyn
nym „myślę że wątpię”

TURKOW SKIE PARTIE I 
ICH ... SZEREGI

10. Rok ubiegły zaznaczył się w 
lokalnej polityce, dalszą konsolida
cją miejscowej sceny. Najsilniejszą 
partią pozostał przemianowany od
górnie na SLD obóz lewicy. Chociaż 
niektórzy lokalni komentatorzy sta
w iali tu rkow skiem u SLD zarzut 
funkcjonowania zgodnie z tzw. „pra
wem Wiatraka”, czyli, że turkowska 
lewica działa na zasadzie „pierwsze
go i trzeciego szeregu” -  jest lider i 
potem długo, długo nic. Inni zaś ob
serwatorzy, dodają (by pozostać wier
nym tej stylistyce), że opozycja z ko
lei jest fonnacją tylko „drugiego sze
regu”. Czyli, na lewicy generał i sier
żanci, a na prawicy cały tłumek pod
poruczników. W obu zaś przypad
kach nie można użalać się na nadmiar 
myślenia programowego.

Efekt -  parę tuzinów mieszkań 
i brak perspektyw na pracę.

„ARCHIWUM IGŁY "-C Z Y 
LI MARNOWANIE OKAZJI

I DODATKOWO ...11
Zbiór 3800 fotogramów z czasów 

II Wojny Światowej, który publicz
nie zaistniał w lutym 1999 roku od
bił się wśród turkowian szerokim 
echem. Rzecz jak wiadomo dotyczy 
zdjęć miasta i powiatu i pochodzi z 
wczesnych lat 40. Był to w przeded
niu 60 rocznicy wybuchu II Wojny 
Światowej znakomita okazja do me
dialnego zaistnienia Turku i powia
tu. Niestety, nadzieje nasze musimy 
przenieść na rok bieżący. Za to „Ar
chiwum Igły” miało „ogromną pra
sę w związku z tzw. skandalem Pia
seckiej” czyli zdym isjonowaniem  
przez Zarząd Miasta dotychczasowej 
dyrektorki miejskiego muzeum. Po 
tej historii nie bardzo przekonywu
jąco brzmiały dochodzące z pewnych 
kręgów głosy, jak  to „nie wypada 
grzebać” politykom przy funkcji ko
mendanta policji, ponoć wielce apo
litycznej. Nie to co muzeum.

Kierując się subiektywnymi 
kryteriami, wyboru dokonał i ko
lejność spraw ustalił

Andrzej Jarek

Prezes Czapla uruchomił zegar zmian
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Gdzie podziały się pieniądze P
Słów kilka o budżecie Turku na rok 2000 i nie tylko
Jeżeli spojrzeć na globalne kwoty zaplanowanych dochodów i wydatków nasze

go miasta w roku 2000, to wyglądają one z pozoru optymistycznie. Wbrew tym 
jednak pozorom przyszły rok jest rokiem najniższych od wielu lat nakładów inwe
stycyjnych, niedoszacowanych wpływów i najniższego poziomu finansowania miej
skich instytucji kultury. Niezwykła ostrożność z jaką konstruowano ten budżet 
wynika z kilku problemów, z którymi władze miasta starają się uporać.

Dochody budżetu Turku w przy
sz ły m  roku  w y n o s ić  m a ją  
35.603.517,- zł, czyli w stosunku 
do ub ieg ło rocznego  planu  m ają  
wzrosnąć o blisko 10 %. W ydatki 
na tom iast to w p rzysz łym  roku 
kw ota 35.452.636,- zł, je s t  ona 
większa od ubiegłorocznej tylko o 
1,9 % . Po raz pierwszy od kilku lat 
dochody m iasta p rzew y ższa ją  o 
150.881,- zł wydatki, a nadwyżka 
służyć będzie spłacie zadłużenia 
miasta.

10 % wzrost dochodów miejskie
go budżetu w 2000 roku nie jest jed 
nak w ynikiem  rea lnego  w zrostu  
środków, którymi bez ograniczeń 
m oże dysponow ać sam orząd. To 
przede wszystkim efekt zmian wpro
wadzonych ustawą o finansach pu
blicznych, która nakazała dochody 
jednostek budżetowych włączyć do 
dochpdów gmin. 1 tak od przyszłego 
roku wszelkie środki pozyskiwane 
przez szkoły, świetlice, przedszkola, 
żłobek, stając się wpływami miasta, 
zwiększają jego ogólne dochody. Jest 
to kwota niemała (2.349.0480,- zł), 
oez której przyszłoroczne dochody 
wzrastają jedynie o 2,6 % , co przy 

nowanej inflacji na poziomie 5,7 
aje obraz rzeczywistego spadku 
jskich dochodów.

N ie lepiej wygląda globalna kwo
ta wydatków Naszego Miasta, która 
liczona bez powyższych środków 
spada do poziomu 95,2 %  ubiegło
rocznych.

Gdzie zatem w 2000 roku trafi 
mniej środków, jakie zadania staną 
się zaś priorytetowe dla władz Nasze
go Miasta?

Najbardziej, bo do 54 %  ubie
głorocznej kwoty obniżone zostaną 
nak łady  na inw estycje. W roku 
1999 planowane były na poziomie 
7 757 910,- zł (czyli 77 starych mi
liardów złotych), w roku 2000 ten 
plan wynosi 4 212 500,- zł (czyli 
42 m iliardy starych złotych). Mniej 
niż w roku 1999 wydamy pienię
dzy na kulturę i sztukę (muzeum, 
biblioteka, dom kultury), będzie to

kwota o 8,0 %  niższa. Mniej też 
wydam y na sport klubowy - 78 % 
zaplanow anych w roku ubiegłym  
środków, choć np. znany ze swej 
silnej pozycji MK.S „Tur” otrzym a 
kwotę 72 000 zł na szkolenie m ło
dzieży i organizowanie imprez spor
towych.

Nie będzie w roku 2000 znaczą
cych środków na bezpieczeństwo, a 
zaplanowane środki w wysokości 15 
tys. zł nie pozwolą ani na postulo
wane wykupienie dla miasta więk
szej liczby etatów policyjnych, ani na 
uruchomienie monitorowania wybra
nych ulic.

Gdzie zatem w 2000 roku trafi 
więcej środków?

T rafią  one m .in. do PGKiM  s- 
ki z o.o. na w ydatki zw iązane z re

m ontam i w spó lno t m ieszk an io 
wych. Będzie to kw ota niem ała, 
gdyż zap lanow ano na ten cel 1 
600 000 zł (szesnaście m iliardów  
st. złotych), czyli kwotę rów ną 50 
% środków  na inw estycje zap isa
nych w dziale gospodarka kom u
nalna.

W zrosną wydatki na utrzymanie 
szkół i przedszkoli do kwoty 14 
890 764,- zł, to znaczący w zrost, 
bo o 12,3 % . Więcej także p ienię
dzy wydam y na w alkę z alkoholi
zm em . W roku 1999 chcieliśm y 
wydać na ten cel 200 000,- zł, w 
tym  zaplanow aliśm y zadania za 
430 000,- zł, gdyż rozpocznie się 
m o d e rn izac ja  o b iek tu  O środka 
W sparcia dla Osób z Problem em  
Alkoholowym.

Co wynika z powyższego zesta
wienia ?

W zasadzie tylko jedna, ale za
sadnicza dość kwestia. Oto po kil
ku latach w zrostu nakładów na in
westycje i stopniowego zadłużania 
się Naszego M iasta przyszedł czas 
na zwrot pożyczek. W ielkość spłat 
nie je s t w tym  roku jeszcze tak 
uciążliw a, ale ju ż  zm usza do szu
kania o szczędnośc i i og ran icza 
w ielkość nakładów  na inwestycje. 
Tym bardziej, że w ydatkow ane w 
ostatnich latach środki nie tylko 
n ie z w ię k sz y ły  dochodów , ale 
przysporzyły kolejnych wydatków. 
Znaczące zw iększenie inwestycji 
w Naszym  M ieście w ym agałoby 
albo znacznego ograniczenia w y
datków, albo kolejnych kredytów. 
Ś rodki bow iem  pozo s ta jące  do 
dyspozycji m iasta na najb liższe 
dwa lata w zasadzie już  dziś zosta
ły podzielone.

T urek  s tan ą ł p rzed  n a jw ięk 
szym  w ostatn ich  latach w yzw a
niem . O czyw iście nie zbankru tu
je , ale na pew no nic będzie też, 
przy  tak obranej strategii rozw o
ju  (a raczej je j braku), liczącym  
się m iastem  W ielkopolski.

Mirosław Mękarski

Deficyt
P ana artykuł w  Echo Turku nr 

50  z 1 1 2 .1 2 .9 9  r. p t. „1 
B IE D N IE  ... I G Ł U P IO ” o raz  
s tw ie rd zen ie , że T urek  „za łap a ł 
się do p ie rw szej d z ie s ią tk i n a j
bardz ie j zad łu żo n y ch  m iast P o l
sk i” oparte  je s t  na w yrw anym  z 
kon tekstu  ze s ta w ien ia  o raz  n ie 
zna jom ości ca łego  a rtyku łu . A r
tyku ł w  tygo d n ik u  „W sp ó ln o ta” 
na k tó ry  się  P an  p o w o łu je  p o 
św ięcony  je s t w  ca łośc i „N a jlep 
szym  gm inom  1998 ro k u ” . Jak  z 
tego artykułu  w yn ika naw et gm i-

W  związku z artykułem  „B la
ski i cienie T ura” z n r 2/ 

2000 proszę o zamieszczenie poniż
szego wyjaśnienia.

1. Faktycznie w iele lat (z lep
szym  lub  g o rsz y m  sk u tk ie m )  
w spółpracow ałem  z MKS „T ur” i 
nigdy do głow y mi nie przyszło  
interpretow ać jego  nazw y w spo
sób, jak i przypisuje mi urzędujący 
Prezes p. Leszek M atczak. Jeśli 
natpm iast je s t to Pana Prezesa au- 
tointerpretacja nazwy zasłużonego 
dla m iasta klubu -  nic na to nie

ny zad łu żo n e  m ogą być z a lic za 
ne do „n a jle p szy c h ” . O to cy ta t z 
k o m e n ta rz a  do p rz y w o ła n e g o  
p rzez  P ana  a rty k u łu . „S tab iln y  
b ilans budżetu  gm iny je s t d la  lo 

k a ln e j g o sp o d a rk i sp ra w ą  n ie 
zw ykle w ażną, jednak  trudno m ó
w ić o inw estycjach kom unalnych 
na d u żą  ska lę  bez zac iąg n ięc ia  
k red y tó w , b ąd ź  co raz  częśc ie j 
em isję  w łasn y ch  pap ierów  w ar
tościow ych.

D la teg o  zw ię k sz o n y  d e fic y t 
budże tow y  często  dobrze  św iad 
czy  o ak ty w n o ści inw estycy jnej 
gm iny” .

P ra g n ę  p o in f o r m o w a ć ,  że  
udzia ł inw estycji naszego M iasta 
w  w ydatkach  z budżetu  za 1998r.

poradzę, choć m oże je s t w tym  
„coś” na rzeczy.

2. S kąd  L. M a tczak  w ie  co 
„w oli” dyr. Pakos pozostanie jego

słodką tajem nicą, choć5. o sob i
ście nie w idzę nic zdrożnego w 
norm alnych  kon tak tach  s łu żb o 
w ych  m ie d z y  p o d w ła d n y m i a. 
zw ierzchnikiem . Czy „lubię” dy
rektora OSiR pozostanie poza dys
kusją, bo to w spraw ach służbo
wych nie pow inno mieć i dla mnie 
nie ma znaczenia. W kwestii że Go 
cenię za rzetelność i pracow itość

w y n ió sł 34 ,3%  a 10-te m iasto  w 
P o lsce  p rze zn ac zy ło  37 ,3%  na 
ten cel. Ś w iadczy  to  o tym  , że 
nie o d b iegaliśm y  w  an a lizo w a
nym  roku zby tn io  od p ierw szej

dz iesią tk i n a jlep szy ch  pod tym  
w zg lędem  gm in  w  k raju  w  g ru 
pie m iast o podobnej w ielkości.

Proszę w ięc, aby z w iększą sta
rannośc ią i w  zgodzie z faktam i 
op isyw ał Pan kondycję naszego 
m iasta, bo m etoda w yryw ania z 
kontekstu „inform acji” nie p rzy
czynia się do budow ania praw dzi
wego obrazu „Naszej Małej O jczy
zny” i źle służy (po raz kolejny) 
je g o  w iz e ru n k o w i z w ła s z c z a  
w śród ew entualnych inwestorów.

Zastępca burmistrza

„subtelne” insynuacje L. M atcza- 
ka nic nie zm ienią.

3 .W yrażam żal, że moje nazw i
sko znalazło się w kontekście tych

„perełek” pom ówień i plotek („sły
szałem  ...” , „ch y b a  go lubi . ..” 
itp.). W idocznie L. M atczak tak 
c h c ia ł... Co klasa, to klasa, a może 
nawet ... IV liga.

Z poważaniem  
Zastępca burmistrza Miasta 

Lechosław Pawlak

N ie wiem czym tak poirytow a
łem Pana Burm istrza, że za

rzuca mi „szczyt braku rozumienia 
kwot (wartości) o których się p i
sze” . Panu Burm istrzow i chodzi 
bowiem tylko o jedną kwotę - „100 
m iliardów  d ługu”, które posiada 
Nasze M iasto. Pragnę wyjaśnić, że 
kwotę tę w ziąłem  z załącznika za-

Odpowiadam

burmistrzowi
tytułow anego „Łączna kwota d łu
gu na koniec roku budżetow ego” 
dołączonego do dokum entu będą
cego budżetem  Turku na rok 2000, 
a podpisanego przez Pana Burm i
strza M arczewskiego. Tam w po
zycji „R azem ” - „IV. O gółem  zo
bow iązania” w idnieje kw ota: 10 
506 205,- zł, co jak  m ożna zauw a
żyć daje kwotę 105 m iliardów sta
rych złotych. Dla lepszego zobra
zow ania je j w ielkości (co próbo
wałem  ju ż  raz uczynić, podając ją  
w starych złotych) dodam , że jest 
to kw ota dw ukrotnie w yższa od 
środków przeznaczonych na inw e
stycje w budżecie naszego m iasta 
na rok 2000.

W innych kw estiach także nie 
zg a d za m  s ię  z P an em  B u rm i
strzem , ale w tych spraw ach Pan 
Burm istrz proponuje odm ienny od 
m ojego sposób rozum ienia budże
tu i polityki podatkow ej m iasta, 
bez chęci dołożenia mi za w szelką 
cenę. Powstrzym am  się zatem  od 
po lem ik i, choć je ś li w o lą  Pana 
Burmistrza będzie jej kontynuacja, 
to jestem  otw arty na argumenty.

Bez
autografu
ministra

Minister Skarbu nie złożył 
dotychczas podpisu pod pakie
tem socjalnym wynegocjowa
nym i podpisanym w czerwcu 
ubiegłego roku pomiędzy dy
rekcją KWB „Adamów” i związ
kami zawodowymi. Krzysztof 
Sobczak - przewodniczący ko
palnianej „Solidarności” twier
dzi, że nawet bez tego zapisy 
pakietu obowiązują i obowiązy
wać będą.

By przedyskutować z urzędnikami de
partamentu nadzoru i prywatyzacji osiem 
zgłoszonych przez ministerstwo zastrze
żeń, do Warszawy pojechała czterooso
bowa delegacja przedstawicieli kopalni.

Największe zastrzeżenia m inisterial
nych urzędników budziły szczególnie 
dwa paragrafy  pakietu. Jeden z niph 
mówi o niepodzielności zakładu, a dru
gi gwarantuje w przypadku zwolnienia, 
odprawy w wysokości jednego miesięcz
nego wynagrodzenia za każdy rok pra
cy. W ocenie Ministerstwa Skarbu, roz
wiązania te są zbyt kosztowne dla no
wopowstałej spółki.

Pomimo obustronnych deklaracji go
towości na ustępstwa, nic doszło do po
rozumienia. Związkowcy zobowiązali 
się pisemnie ustosunkować do uwag i 
sugestii Ministerstwa. Przewodniczący 
Sobczak powiedział nam:

-  Jesteśmy jedyną kopalnią z pakie
tem socjalnym, pod którym nie widnieje 
podpis ministra. Świadczy to dobrze o 
działających tutaj związkach zaw odo
wych, które wywalczyły lak korzystne dla 
pracowników zabezpieczenia. Brak pod
pisu ministra w niczym nie umniejsza 
znaczenia tego dokumentu. Jeżeli nic doj
dzie między nami do porozumienia, to 
obejdziemy się bez „autografu” ministra. 
Pakiet pomimo jego braku obowiązuje i 
obowiązywał będzie. (art)

Co klasa to klasa

dobrze świadczy
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Motywy ludowe, hasła propagandowe i orientalne wzory można oglądać na 
wystawie w Muzeum Rzemiosła Tkackiego w Turku. Znalazło się  na niej ponad 2 
tysiące etykiet zapałczanych z różnych stron świata.

Świat w pudełku

swój odcisnęły miejsce i czas, w 
których zostały wyprodukow ane. 
N ie brakuje akcentów propagando
wych, głównie w przypadku ety
kiet z krajów byłego bloku wschod
niego, m otyw ów  okazjonalnych, 
upam iętniających np. rocznice za
kładów pracy, ale także elementów 
czysto ludowych. Na uwagę zasłu
gują etykiety japońskie trójwymia-

Etykiety trafiły do Turku z  m u
zeum w W ągrowcu. W 1992 roku 
Przekazał;a je  tam Łucja Żolińska z 
J j U t ó r a  stała się w łaścicielką

lekc;
KcJ' po śmierci męża Jana, ko-

jonera stoczniowca z Gdańska. 
Cala kolekcja państw a Żolińskich 
obejmuje około 4 tysięcy egzempla
rzy z ponad 20 krajów  świata. N aj
większa część pochodzi z lat 1965 
i^^5, ale najstarsze sięgają lat 50 
tych. W lurkowskim m uzeum  moż- 
na oglądać etykiety z  Austrii. Szwe

cji, byłego RFN, ZSRR, Czechosło
wacji, Japonii, F inlandii, Bangla
deszu, Tunezji, Francji, Holandii, 
Belgii. A nglii, krajów  arabskich. 
Na każdym niemal pudełeczku ślad

rowe, a wśród etykiet polskich ry
sunki Mai Berezowskiej, wydane 
pod koniec lat 60 tych. W ystawa w 
muzeum czynna będzie do 11 lute
go. ach

P ierwsze w tym roku posiedzenie Rady 
Federacji Związków Zawodowych 

Górnictwa Węgla Brunatnego odbyło się 10 
stycznia, w klubie „Barbórka”. W jej obra
dach uczestniczył również przewodniczący 
ZG OPZZ, Józef Wiademy, któremu towa
rzyszył szef związkowców, ale z branży gór
nictwa kamiennego, Jan Kisieliński. Pierw
szą część spotkania zdominowały nagrody 
i odznaczenia dla Lucjana Jakubowskiego, 
znanego przed laty w Turku działacza związ
kowego z KWB „Adamów”, a od kilku lat

Przewodniczący 
OPZZ w  Turku

przebywającego i działającego w Bełchato
wie. Oprócz niego dwoje innych turkowian 
udekorowano honorowymi odznakami „Za
służony dla Federacji ZZGWB”: Krystynę 
Lewandowską (srebrna) i Dariusza Koryc
kiego (brązowa).

Po odznaczeniach przyszła pora na wy
stąpienia gości. Na początek głos zabrał Jan 
Kisieliński, który gorąco zalecał górnikom 
zwęgla brunatnego daleko posunięty soli
daryzm z dotkniętym kryzysem górnictwem 
węgla kamiennego. Ostrzegając przed rzą
dem, który ma zamiar, jego zdaniem iść na 
konfrontację z górniczymi załogami, gość 
ze Śląska apelowa! o łączenie sił. Po nim 
wypowiedział się prezes Zarządu KWB 
„Adamów” S.A., Zdzisław Czapla. Pod
kreślił on na wstępie, że na skutek po
wszechnej i coraz bardziej wyraźnej tenden- 
cj i malejącego zapotrzebowania na paliwa 
stałe, górnictwo znalazło się w głębokiej 
defensywie. Zdecydowanie zwrócił on jed
nak uwagę, na trzy cechy węgla brunatne
go jako paliwa konkurencyjnego. Zdaniem 
prezesa Czapli, o jego atrakcyjności decy
duje, że jest to paliwo o niskiej cenie, eko
logiczne i bezpieczne. Na koniec glos za
brał główny gość spotkania, Józef Wiader- 
ny, który w pełnym temperamentu wystą
pieniu nie pozostawił suchej nitki na poli
tyce rządzącej koalicji, dowodząc, że jest 
być może bardziej politykiem niż związ
kowcem. aj
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Stworzenie Fitness Club przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Turku, to wyjście naprzeciw tym wszystkim, którzy lubią czynny 
wypoczynek. Jest to oferta przede wszystkim dla kobiet, ale gdy 
zgłoszą się mężczyźni, to również będą mile widziani -  mówi To
masz Gargula, instruktor ds. sportu, który zajął się sprawami or
ganizacyjnymi, przygotował program i będzie prowadził zajęcia.

Dla kobiet i... mężczyzn
wydłużanie mięśni). Dla tych, którzy 
umiej ą pływać, dodatkową formą uroz
maicającą zajęcia będzie możliwość 
skorzystania z pływalni.

-  Przejdźmy do spraw organiza
cyjnych i powiedzmy jak to będzie 
realizowane.

Zajęcia będą prowadzone w gru
pach liczących około 8 osób. Będą się 
odbywały dwa razy w tygodniu i każ
de z nich będzie trwało jedną godzinę. 
Miesięczna opłata wynosi 40 zł. W

sprawie zapisów należy kontaktować 
się ze mną, dzwoniąc pod numer tele
fonu 278 42 59.

-  Czy jest ustalona jakaś oficjal
na data rozpoczęcia działalności Fit
ness Club?

Nie. Organizacyjnie jesteśmy już 
gotowi, a zajęcia rozpoczną się z chwi
lą utworzenia pierwszej ośmioosobo
wej grupy.

Rozmawiał: 
Wiesław' Klecha

Baza do ćwiczeń w Fitness Club została bogato wyposażona w sprzęt

Uniejów

Połączą otwory
W  Uniejowie rozpoczęto bu

dowę rurociągu tłocznego 
w ód te rm aln y ch , k tó ry  po łączy  
otwór chłonny z otworem eksploata
cyjnym gorących wód.

Planuje się, że w ody w ykorzy
stane do celów grzewczych, będą 
p o n o w n ie  w tła c z a n e  pod  p o 
w ierzchnię ziemi. Połączenie obu 
o tw orów  ru ro c iąg iem  d łu g o śc i 
1200 metrów, umożliwi wykonanie 
w iosną tego roku prób chłonności 
zatłaczanej, słonej wody. Pomoże 
to ustalić jaka jej ilość będzie m o

gła z pow rotem  trafić do złóż, a 
jaka... do rzeki Warty.

Inwestorem tego przedsięwzięcia 
jest Geotermia Uniejów spółka z o.o., 
która zajmie się eksploatacją i wyko
rzystaniem zalegających pod miastecz
kiem gorących wód. Jej udziałowca
mi są Miasto i Gmina Uniejów oraz 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
Wykonastwo robót zlecono uniejow- 
skiemu, prywatnemu przedsiębiorstwu 
usługowemu, którego właścicielem 
jest Piotr Peraja. (art)

Mistrzostwa samorządowców
W  ostatnią sobotę stycznia, Staro

stwo Powiatowe wspólnie z 
Międzyszkolnym Ośrodkiem Sporto
wym, zamierza przeprowadzić I Mistrzo
stwa Samorządowców Powiatu Turec
kiego w Halowej Piłce Nożnej.

M istrzostw a będące elim inacją 
do Samorządowych M istrzostwach 
W ojew ództw a W ielkopolsk iego , 
rozegrane zostaną na sali Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Turku. Odpo
w iedzialny za ich organizację Ro
muald A ntosik z w ydziału ośw ia
ty, kultury i sportu Starostw a po 
inform ował nas, że zaproszenia do 
udziału  w ysłano  do w szystk ich  
gmin powiatu. Jako pierw si udzia
łem w zawodach zainteresowali się 
samorządowcy z Turku. Swoją dru

żynę w ystaw i także S tarostw o i 
Rada Powiatowa.

W mistrzostwach wziąć mogą udział 
pięcioosobowe drużyny (dowolna licz
ba rezerwowych) złożone z radnych oraz 
pracowników miast i gmin naszego po
wiatu. Mecze trwać będą po 2 x 10 z 
dwuminutową przerwą. W przypadku 
udziału sześciu i więcej drużyn, finał 
poprzedzą eliminacje grupowe.

Głównymi trofeami zawodów będą: 
Puchar Przewodniczącego Rady Powia
tu - za mistrzostwo, Puchar Starosty 
Powiatu - za wicemistrzostwo, Puchar 
Dyrektora MOS - za trzecie miejsce. 
Wybrani zostaną najlepsi zawodnicy na 
poszczególnych pozycjach i król strzel
ców, którzy otrzymają nagrody rzeczo
we. (art)
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Działacze ,,Maratonu” Turek, poważnie myślą o wycofaniu lekkoatletów z dru- 
goligowej rywalizacji. Związane jest to z ze zmniejszeniem o 12 tysięcy zło
tych dotacji z budżetu miasta.

Uciekną z Turku
Wiceprezes Mirosław Panfil twierdzi, 

że jes t zaskoczony taką decyzją  w ładz 
miasta.

-  U biegły rok -  m ów i -  był jednym  
z bardziej udanych w historii klubu. Bę
dąc beniaminkicm drugiej ligi zajęliśmy 
w niej siódm e m iejsce. Sztafeta sprin 
terów  4 x i 00 m  w  kategorii ju n io ró w  
młodszych, zdobyła tytuł Mistrzów Pol
ski. Ł ukasz  B erliński w yw alczy ł tytuł 
H alow ego M istrza Polski ju n io ró w  w 
skoku w zw yż. M ariusz K ubaszew ski 
nie dość, że został w icem istrzem  Pol
ski juniorów  m łodszych w  biegu na 110 
m przez p łotki, to jeszcze  reprezen to 
wał nasz  kraj na M istrzostw ac Św iata. 
Stąd też tak znaczące obcięcie środków 
dla nas, w ydaje mi się  jak im ś n ieporo
zum ieniem , poniew ż obecn iejesteśm y 
bodaj najlepszym i am basadoram i T ur
ku nie tylko w kraju, ale i poza jego  gra
nicami.

-  W  jak i sposób decyzja w ładz Tur- 
ku odbije się na działalności klubu?

-  Dostaliśmy zaledw ie 25 lys. zł. Już 
teraz wiem y, że nie będzie nas stać na 
zorganizow anie zim ow ego obozu kon
dycyjnego. R ezygnujem y taże z tego
rocznych startów  halow ych. W szystko 
to zaważy na przygotow aniach do sezo
nu letniego. W zw iązku z tym , jeszcze 
w styczniu podejmiemy decyzję o ewen
tualnym  wycofaniu się z drugiej ligi.

-  Co stanie się w ów czas z  zaw odni
kami?

-  By nie psuć kariery tym  najw ybit
niejszym, oddamy ich do innych klubów. 
Przejęciem  większości z  nich zaintere

sow any jest poznański „O rkan” . Pozo
stałymi zajmiemy się na miarę obecnych 
możliwości finansowych.

-  Czy nie m a żadnej m ożliwości ra
tunku dla drugoligw ców ?

-  Być m oże w spom oże nas Staro
stwo Pow iatowe, ale w jak im  stopniu o 
tym  jeszcze nie wiemy. Burm istrz M ar
czewski po przedstaw ieniu mu naszej 
trudnej sytuacji zasugerow ał, że m oże
my liczyć na ewentualne wsparcie z nad
wyżki budżetowej. M y jednak na kredyt 
działać nie jesteśm y w  stanie.

W  środowisku sportowym mówi się, 
że przyczyną zm niejszenia dotacji dla 
klubu jest związany z  AWS trener Albin 
Zańko. R ządząca Turkiem  SLD nie da
rzy go ponoć sympatią.

-  N ie  sąd zę  -  p o w ied zia ł nam  -  
żeby  m oja  osoba  m ia ła  b ezp ośredn i 
w p ływ  na w ysokość  do tacji d la „ M a
ra to n u ” . W k ońcu  gdyby  tak  by ło , 
m ogli zabrać nam  w szystko. Cały pro
blem  w tym , że m iasto m a za m ało p ie
n iędzy . S tąd  też  rząd ząca  w ięk szo ść  
doceniła przede wszystkim  kluby spor
tow e rep rezen tow ane  w R adzie przez 
w ła sn y c h  d z ia łaczy . M am  tu ta j na 
m yśli A ndrzeja K w iatkowskiego i Sta

nisław a Ć wieka. K luby i stow arzysze
n ia  p o strzeg an e  ja k o  p rzez  nich  jak o  
n iep o trzebne , d osta ły  m niej lub w ca
le. '

-  Jeden z działaczy „T ura” pow ie
dział, że ranga drugiej ligi lekkoatletycz
nej jes t równa piłkarskiej A klasie.

-  Z tą  d robną  róż
nicą, że z drugiej ligi 
m ożna awansować do 
pierw szej co w przy
padku A klasyjest nie
możliwe.

P rz y  r o d z ia le  
śro d k ó w  p o m in ię to  
T u rk o w sk ie  T o w a 
rz y stw o  S z ach o w e ,
T urkow ski K lub K a
rate i O gnisko TK K F 
„ T ę c z a ” . D a r iu s z  
M ły n arczy k  -  w ic e 
p rezes T T S z  p o w ie 
d z ia ł  n a m , ż e  po  
aw ansie  p ierw szeg o  
zesp o łu  do I l i  ligi li
czo n o  n a  d o tac ję  z 
b u d ż e tu  m ia s ta  
zw łaszcza , że  koszty  
u t r z y m a n ia  k lu b u

zn aczn ie  w zrosły. W  zw iązku  z coraz  
w iększym  zainteresow aniem  szachami 
w śród dzieci i m łodzieży, zam ierzano 
zo rgan izow ać dla n ich  w po ro zu m ie
niu ze szkołam i kolejne szkółki. O bec
nie jeżeli nie zn a jd ąs ię  sponsorzy, bę
dzie to niezwykle trudne. W łodzim ierz

Rygicrt -  w iceprezes T K K  je s t zawie- 
dzinony, że w Turku p referu je  się tyk m 
ko je d n ą  odm ianę karate.

-  C h ę tn ie  bym  się  d o w ied z ia ł' 
m ów i -  w czym  zd an iem  w ładz mi* 
sta  o y am a k a ra te  j e s t  g o rsze  od k)‘ 1 
okushin. Prow adzim y zajęcia głównit r 
z  d z iećm i ze  szk ó ł podstaw ow ych 
M o żem y  też  p o ch w alić  się  sukcesa
m i. N asi rep rezen tanci zajęli p u nk to 

w an e  m ie jsca  p o d czas ubiegłorocz
nych M istrzostw ach Polski. Liczyn# 
że  w tym  bąd ź  2001 ro k u , któryś{, 
nich  s ta n ie  na  n a jw y ższy m  podiu"1 
m istrzostw .

A n d rze j S o ch ack i -  wiceprezw 
TKKF „T ęcza” nic chciał komeDto'® 
decyzji turkow skich  radnych. Powie
dz ia ł ty lko , że ak tyw na działalnos** 
ogniska będzie m usiała zostać znaczntf 
ograniczona. O sobiście nadal będzie 
społecznie prowadził szkółkę tenisa sto
łow ego dla najm łodszych. Organizacji 
w ielkich rodzinnych festynów  rekre
acyjnych, z k tórych słynął Turek, bę
dzie obecnie trudna do realizacji. Jeże*1 
szkoły nie zażądają opłat za sale pop00" . 
w adzi m a jącą  ju ż  25 le tn ią  tradycję- 
am atorską ligę siatkówki.

W  tu rk o w sk im  sp o rc ie  zawiał0 
p esy m izm em . Po sia tk a rzach , tak2 
inne d y scy p lin y  zas ta n aw ia ją  się nJ 
p rz e n ie s ie n ie  do  in n y ch , bardz ie j 

chojnych gm in. O becnie szereg z nk*1 
w y d a ją  w ięcej na A k lasow e drużyn) 
p iłk a rsk ie  n iż  T urek  na drugo  cZ) 
trzecio ligow e w innych niż piłka noż
na dyscy p lin ach  sportu.

Na razie harmonogram treningów prowadzo
nych przez trenerów Panfila i Zańkę nie uległ 
zmianie

S I A T  \ c ó \ n c f \

Zabrakło szczęścia
W sobotę, 8 stycznia od

był się w Pile pierwszy 
z dwóch turniejów finałowych 
o Mistrzostwo Wielkopolski w 
piłce siatkowej młodzików. 
Wzięły w nim udział następu
jące drużyny: UKS „Ósemka” 
Piła, UKS „Zielone Wzgórza” 
Murowana Goślina, MKS „Ka
nia” Gostyń oraz MKS MOS 
Turek. W pierwszym meczu tur
nieju nasi reprezentanci byli 
bardzo bliscy sprawienia dużej 
niespodzianki, ulegając mini
malnie 1:2 „Ósemce” z Piły, 
która uważana jest za zdecydo
wanego faworyta w tej stawce 
drużyn. Po bardzo dobrej grze 
w pierwszym secie, szczególnie 
na zagrywce i w obronie, nasi 
siatkarze wygrali go 25:21. Wi
dząc rysującą się szansę poko
nania gospodarzy, turkowianie 
nie wytrzymali tego psychicz
nie i już na początku drugiej 
partii popełnili cztery błędy przy 
siatce. Pilanie objęli prowadze
nie 7:4 i mimo ąmbitnej gry 
naszego zespołu nie oddali jej 
ju ż  do końca, w ygryw ając 
25:20. W trzeciej, decydującej 
odsłonie, gra była bardzo wy
równana. O wszystkim zadecy
dowała jej końcówka, którą le
piej rozegrali gospodarze i wy
grali minimalnie 15:13. W dru
gim meczu przeciwnikiem tur- 
kowian był zespół z Murowa
nej Gośliny. Pierwszy set to bar
dzo dobra gra MKS MOS siat
karzy uwieńczona zdecydowa- 

,nym zwycięstwem 25:14. Jed
nak w kolejnych dwóch par
tiach przeciwnicy potrafili się 
bardziej skoncentrować i zagra
li o wiele skuteczniej, wygry

wając 25:20 oraz 15:8. Trzecim 
rywalem była „Kania” Gostyń, 
z którą MKS MOS walczył w 
meczach półfinałowych, wygry
wając dwukrotnie 2:1. Tym ra
zem turkowianie wygrali wy
raźnie 2:0 (25:18, 25:17), gra
jąc bardzo dobrze przez cały 
mecz.

Wyniki pozostałych spo
tkań: P iła-G ostyń 2:0 (25:19, 
25:15), Piła -  Murowana Go
ślina 2:0 (25:12, 25:16), Go
styń -  Murowana Goślina 0:2 
(21:25, 22:25).

olejność po I turnieju

1. „Ósemka” Piła
6 pkt. 6:1

2. Murowana Goślina
5 pkt. 4:3

3. MKS MOS Turek
4 pkt. 4:4

4. „Kania” Gostyń
3 pkt. 0:6

M imo, że drużyna MKS 
MOS Turek zajęła trzecie miej
sce, to jej występ można uznać 
za udany, bowiem nadal zacho
wała szansę na zajęcie w koń
cowej klasyfikacji drugiego 
miejsca premiującego awan
sem do ćw ierćfinałów  M i
strzostw Polski. O wszystkim 
zadecyduje drugi turniej, któ
ry zostanie rozegrany w Gosty
niu.

WIS
MKS MOS Turek: B. Jc- 

rzyk (kapitan), Ł. Dopieralski, 
Ł. Zagozda, J. Płóciennik, P. 
Ostrouch, M. Szczapiński, M. 
Grzesiak, M. Fibich -  wszyscy 
SP 1) oraz M. Miklas i A. Na
wrocki z SP 5. Trener: H. Łę- 
gosz.

K f l Z A U

Egzaminowali i debatowali
O kręgowy Związek K ara

te w Poznaniu przepro
w adził w Turku egzam iny dla 
karateków zdających na niższe i 
wyższe stopnie szkoleniowe (10 
-  4 kyu). Przystąpiło do nich po
nad 120 uczestników z powiatu 
tureckiego oraz 10 z Poznania i 
Jarocina. O skali trudności zali
czenia m oże św iadczyć to, że 
zgodnie z obowiązującym i prze
pisami, popełnienie jednego po
ważnego błędu kończyło się w y
nikiem negatywnym. Młodzi ka
ratecy musieli w ięc w ykazać się 
sporym i um iejętnościam i przy 
prezentacji technik podstaw o
wych ręcznych i nożnych, a tak
że kata dla początkujących i za
awansowanych. Karatecy, k tó 
rzy zdawali na 7 kyu musieli ju ż  
na tym  e tap ie  zaliczy ć  w alki

kontaktowe bez żadnych zabez
pieczeń. Po zakończeniu egza
m inów , k o m is ja  sę d z io w sk a  
przyznała wyróżnienia tym, któ
rzy ich zdaniem  zaprezentowali 
się najlepiej. W grupie dzieci 
otrzym ali je  m.in. A gata Św ię
cicka, Ariel W ięcławek, Bartosz 
Bartczak oraz Angelika i Adrian 
Kokotowie. W grupie kadetów 
u z n an ie  z n a leź li:  K a ta rzy n a  
M ila, K am il W ięcław ek, D a
m ian G rabow ski i K am il Bo
gacz. W śród jun iorów  i senio
rów: Jarosław Bulski, Jerzy Bar
tosik, Marcin Stasiak, Marek Pi
sarek, W aldemar Mila, Konrad 
Malak i Aleksandra Janczak.

Odbyło się też posiedzenie 
Okręgowego Związku Szacho
wego, na którym organizację Mi
strzostw Wielkopolski powierzo

no Jarocinowi. Natomiast o or
ganizację Pucharu Wielkopolski 
ubiega się Poznań i Turek. Osta
teczna decyzja w tej sprawie zo
stanie podjęta we w rześniu br. 
Turecki Klub Sportów  i Sztuk 
Walk złożył też za pośrednie1 
twem OZK wniosek do Polskie
go Związku Karate o organiza
cję Mistrzostw Polski Zachodniej 
w karate kyokush in  w 200 lr. 
Sw ój w n io se k  u m o ty w o w a ł 
przypadającym wtedy 20-lccicm 
uprawiania karate w naszym re
gionie. Pozytywnie zaopiniowa
no również opinię do PZK, aby 
tegoroczne m istrzostwa odbyły 
się w Koninie. Na zakończenie 
obrad podjęto decyzję o organi
zacji letniego obozu poza grani
cami kraju z podziałem na dwa 
turnusy. WIS

B iegi Sylw estrow e
T radycją stało się to, iż co rok 

w noc sylwestrową organi
zowane są  w wielu miastach Pol
ski biegi sylwestrowe. Do tego 
typu imprez należy Bieg Sylwe
strowy w  Nałęczowie, który od
był się po raz piąty. Wystartowali 
w nim Marcin i Łukasz Panfi
lowie z „Maratonu” 'furek. Im
preza w Nałęczowie rozpoczęła 
się o godzinie 20“  balem sylwe
strowym , a około godziny 23“  
w szyscy zaw odnicy  zam ienili 
garnitury na dresy po to, by o 
godzinie 23”  wystartować w bie
gu głównym na dystansie 5000 
m . Trasa wiodła ulicami miasta, 
a start i meta znajdowały się w 
parku Nałęczowskim. Po drodze 
życzenia noworoczne zawodni
kom składali m ieszkańcy miasta

, którzy wyszli na ulicę by tu po
w itać nowy rok i jednocześnie 
dopingować zawodników. W bie
gu tym wzięło udział 60 zawod
ników. K lasyfikacja końcow a, 
która została ogłoszona o godzi
nie 5“  przedstawiała się następu
jąco. Pierwsze miejsce zajął Da
riusz W ieczorek z Legii Warsza
wa z czasem 19,57 s. Jako drugi 
linię m ety przebiegł Stanisław  
M arzec z Cisy Nałęczów z cza
sem 19,59 s„ a na trzecim miej
scu bieg ukończył Siergiej Zacze- 
pa z Ukrainy z czasem  20,02s. 
Czwarty finiszow ał Marcin 
Panfil z Maratonu Turek z cza
sem 20,05s. Na piątej pozycji do
b ieg ł W ojciech W ięckow ski z 
L eg ii W arszaw a z czasem  
20,17s„ a na szóstej K rzysztof

B artk o w iak , rów n ież  z Legii 
W arszaw a z czasem  21,03 s. 
W szyscy zawodnicy z pierwszej 
szóstki otrzym ali nagrody p ie
niężne oraz medale . Na dziesią
tym miejscu w biegu głównym 
finiszował Łukasz Panfil z Ma
ratonu Turek, co dało mu 
pierwsze miejsce w kategorii 
wiekowej. Godnym podkreślenia 
jest fak t, iż zawodnicy Maratonu 
znajdują się w okresie przygoto
wawczym  i start ten traktowali 
jako  sprawdzian. Należy w tym 
miejscu złożyć życzenia wszystkim 
sportowcom naszego regionu, aby 
w roku 2000 osiągali jak najlep
sze wyniki na arenach sportowych, 
oby przybyto im medali i to tych z 
najcenniejszego kruszcu , co ni
niejszym czynię.

Walaszczy* 
umocnił się na pozycJ' 

lidera I Grand Prix w szacha0*1 
błyskaw icznych, odnoszą0 
zdecydowane zwycięstwo 
trzecim turnieju z tego cyk*u 

Turniej był nieco słabieJ 
obsadzony  niż zazwyczaj 
Brakło między innymi braCl
Młynarczyków i klanu 0*°n 
derków. Każdy z uczestnic2**

Błyskawiczne > 
zwycięstwo

cych w turnieju szachisto^' 
rozegrał po siedem dziesiv 
ciominutowych partii. Bard20 
d o b rze  w y p ad ł T a d c U sZ 

Urbańczyk. Zajął drugie m<eJ 
sce, ulegając tylko Witold0' 
wi Walaszczykowi. (art^

1. Witold Walaszczyk - 7 pk*
2. Tadeusz Urbańczyk - 6
3. Krzysztof Wiesiołek - 5 I

. 4. Wojciech Walaszcźyk - -V j 
Zbigniew Witczak - 3,5 i 

6. Masandro Wszołek - 2

Klasyfikacja po trzech
turniejach

1. Witold Walaszczyk - 31 |
2. Dariusz Młynarczyk - 23
3. Krzysztof Wiesiołek - 23
4. Tadeusz Urbańczyk - 21
5. Wojciech Walaszczyk - ^
6. Krzysztof Oleksy -14
7. Robert Młynarczyk - 13 -
8. Bolesław Olenderck - 1*
9. Jan Oleksy - 10
10. Zbigniew Witczak - 8
11. Tadeusz Oleksy - 7
12. Masandro Wszołek - 5
13. Mikołaj Kujawiński -4
14. Krzysztof Szwarczyńsk*

-4
15. Jan Skubiszewski - \ ^ J

%
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Stu sześćdziesięciu trzech zawodników, wzięło udział w pierwszym turnieju z cyklu Grand Prix powiatu tureckiego w 
en.isie stołowym, który w Szkole Podstawowej w Dobrej zorganizowali działacze miejscowego KS „W icher” . Najlicz- 

nieJ °Prócz gospodarzy, reprezentowane były gminy Władysławów, Brudzew, Kawęczyn, Przykona i miasto Turek.

yczne zawody

......... WMt6"
Ilość uczestników początkowo zasko

czyła organizatorów. Z góry jednak zostało 
założone, że Dobra będzie poligonem do
świadczalnym, dla organizatorów kolej
nych turniejów cyklu. Po małym zamie
szaniu szybko opanowano sytuację i ry
walizacja turniejowa rozgorzała na ośmiustołach.

W kategorii dziewcząt ze szkół pod
stawowych wyststąpiło osiem tenisistek.
Zwyciężyła lokalna faworytka, uczenni
ca VI klasy Joanna Kwiatkowska, której
gorąco kibicowali rodzice i trener Jerzy Durka.
1 • Joanna Kwiatkowska - Dobra
2. Sylwia Pietrzak - Wtadyławów
3. Ewelina Pruś - Piekary
4. Małgorzata Pietras - Piekary 
5- Sylwia Pakuła - Piekaty
• Agnieszka Sochacka - Turek 
■ Entilia Kamiń t̂fo -1'-•—'

6.

2. —..ma Kamińska - Turek
8- E w e l i n a "  "

'K olińska-T urek

PUKA U O Z N A

Najliczniej obsadzona była kategoria 
chłopców, uczniów szkól podstawowych. 
Do rywalizacji przystąpiło aż49. Organi
zatorzy zmuszeni byli przeprowadzić run
dę eliminacyjną systemem pucharowym. 
Nąjlpsza dwunastka została podzielona na 
cztery grupy, w których grała „każdy z 
każdym”. Końcowa kolejność była nastę
pująca:
1. Arkadiusz Drzewiecki -

Władysławów
2. Łukasz Poturała - Władysławów
3. Zbigniew Matusiak - Kawęczyn
4. Szymon Wypych - Władysławów
5. Łukasz Antczak - Władysławów
6. Grzegorz Łakomicki - Dobra
7. Marcin Klimczak - Dobra
8. Wiktor Szymanowski
9. Dawid Jacaszek - Przykona
10. Damian Kordylewski - Władysławów 

Rafał Szwedzki - Dobra
. Adrian Tyczyno - Dobra

W kategorii gimnazjalistek i dziewcząt 
z ósmych klas szkół podstawowych, do 
turnieju zgłosiło się osiem zawodniczek. 
Zwyciężyła Anita Pietrzak z Władysławo
wa, a kolejne miejsca zajęły: 2. Małgo
rzata Bania - Piekary, 3. Katarzyna No
wak, 4. Paulina Olek - Kawęczyn, 5. Anna 
Kamińska - Turek

Chłopców w tej samej kategorii wie
kowej wystąpiło 47.
1. Zbigniew Lisiecki - Kawęczyn
2. Marcin Woreta - Dobra
3. Marcin kaczmarzyński - Turek
4. Piotr Kaczmarzyński - Turek
5. Waldemar Badowski - Władysłwów
6. Paweł Szkopik
7. Mateusz Malinowski
8. Krzysztof Giszka - Brudzew
9. Leszek Budka
10. Łukasz Woźniak- Brudzew

W pierwszej dziesiątce (14 stratuja- 
cych) najlepszych tenisistów stołowych, 
uczniów szkół ponadpodstawowych zna
leźli się:
1. Przemysław Józefiak - grn. Dobra
2. Łukasz Tomaszak - grn. Dobra
3. Tomasz Zielińskli - gm. Brudzew
4. Grzegorz Misiak - gm. Brudzew
5. Paweł Dobroszewski - gm. Brudzew
6. Łukasz Kozłowski - gm. Włądysławów
7. Roman Kraska - gm. Dobra
8. Arkadiusz Janiak - gm. Władysłąwów
9. Łukasz Józefiak - gm. Dobra
10. Damian Tomaszak - gm. Dobra 

Bardzo zacięta rywalizacja towarzyszyła
seniorom (18 strtujących). Tutaj prym wie
dli reprezentanci Turku, w których upatruje 
się przyszłych Mistrzów Powiatu.
1. Jacek Kubiak
2. Maciej Wojtkowiak
3. Jakub Olas
4. Dariusz Świtalski

5. Jacek Budka
6. Paweł Łączkowski
7. Karol Mikołajczyk
8. Bartosz Pławiński
9. Krzysztof Darul
10. Wojciech Błażełek

W kategorii seniorek przy stole stanęły 
tylko dwie reprezentantki gospodarzy. Ka
tarzyna Budka pokonała Iwonę Śmieja.

Gdyby nie Marek Olek z Kawęczyna, 
walka o czołowe lokaty tenisistów powy
żej 40 roku życia byłaby rodzinną roz- 
grywkąklanu Kamińskich, reprezentują
cych turecki „Sintur” . W tej kategorii 
rywalizowało również osiemnastu tenisi
stów.
1. Józef Kamiński - Turek

2. Marek Olek - Kawęczyn
3. Tadeusz kamiński - Turek
4. Marek Kamiński - Turek
5. Jerzy Parada - Turek
6. Kamiński Bogumił - Turek
7. Eugeniusz Grzymski - Władysławów
8. Marek Pietrzak - Władysławów
9. Stanisław Mikosik - Turek
10. Henryk Dębowski - Turek

Na wniosek startujących, utworzono 
dodatkową kategorię mężczyzn powyżej 
pięćdziesiątego roku życia. Wśród sześciu 

. startująch był Andrzej Piątkowski - wice
przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego.
1. Adam Chojecki - Kawęczyn
2. Czesław Kowalski - Turek
3. Józef Bednarek - Dobra
4. Zdzisław Wojtkowiak - Turek
5. Józefjlaszewski - Kawęczyn
6. Andrzej Piątkowski - Dobra

W trakcie turnieju odbyło się zebra
nie przedstawicieli organizatorów poszcze
gólnych turniejów Grand Prix, na którym 
ustalono, że: podczas niedzielnego turnieju 
w Brudzewie, rywalizacja w kategoriach 
szkól podstawowych i gimnazjalnych ro- 
pocznie się o godzinie 9.00. Uczniowie 
szkół średnich przystąpią do gry o godzi
nie 13.00, a dorośli o 15.00. (art)

Zwyciężczyni w kategorii dziewcząt ze szkól podstawowych z rodzicami i trenerem

B M W !

^ stycznia punktualnie o 
Wacki rozp0Zlllle trener Paweł No-
nin8 Piłkarzy “T P‘C,^vszy w tTm roku tre" 
tiej rundzie j .. Ura ’ Turek. Po zakończo- 
'vali Ponad ̂ SIU!'neJ zawodnicy odpoczy- 
Przerwa ta n-'esiTc- Według oceny trenera 
0P‘ecznych je* źle na jego pod-
dali św>adect\v Mdzic 0 wa89- TYm samym 
dietetyCzn 0 tego, że można utrzymać 
Lisiknie ^ ^ k o n tl-o łę . Jedynie Rafał 
Ptzybyło tjlu a? Z0 so'3'e z tym poradził i 
",a problem " kilogramów. Rafał zawsze 
dla nmie żap 2 nadwagą więc nie jest to 
dział szkole zas^oczeniem -  powie- 
tcgorocznyI1ll.OVV'.cc Tura”. Na pierwszym 
jawił się ren‘ngu z nowych twarzy po- 
Konin. o  jc , Clt Kurzawa z “Aluminium” 
StzewTurk ° P o d a tn o śc i i ewentualnej 
Który Sw0j e „ Za^ecyduje trener Nowacki, 

Saditia krótko r  ^  tel=0 zaW0|l™'ia uza'  
We, abv „n Un ,nus' S‘Ę sprawdzić na 

odnil mi, że będzie się la-

wania
pal do podstawowego składu. 
Po to tylko, żeby grzał ławą, 
to go nie zatrzymam. Nato
miast na pewno pozyskanym 
zawodnikiem z “Aluminium” 
jest Jacek Kanclerowicz, który 
grał ju ż  w “Turze” w iosną 
ubiegłego roku. Od pierwsze
go treningu jest też jak na razie 
Arkadiusz Marzyński z KP Ko
nin. Poza wspomnianymi za
wodnikami, w pierwszym ty
godniu zajęć stawili się: S. Śli- 
ga, A. Kiepura, J. Pańczyk, W. 
Ogrodowczyk, S. Donart, M. 
Szymański, D. Klecha, K. Mo- 
tyliński, R. Ignaczak, E. Śliga i 
B. Jarek. Pojawili się też kolej
ni juniorzy: R. Przekwas i Ł. 
Kucharski, choć Paweł No
wacki liczył na to, że będzie ich 
więcej. Nie traci jednak nadziei

nieobecność oznacza dla niego dużą stra
tą. Żeby coś osiągnąć, to tizeba nad sobą 
pracować. Okresu przygotowawczego do 
rundy rewanżowej nie rozpoczął jeszcze 
Przemysław Witkowski, który studiuje w 
Poznaniu. Z tym piłkarzem Paweł Nowac
ki miał dopiero kontakt w minioną sobotę. 
Z przeprowadzonej rozmowy obie strony 
nie były chyba zadowolone, o czym może 
świadczyć wypowiedź trenera - U mnie 
nikt nie ma pewnego miejsca w drużynie. 
Na nie tizeba zapracować. Temu zawod
nikowi zbiegło się kilka sytuacji życiow)’ch 
i szkolnych, z któiymi musi sobie pora
dzić. Obiecał, że w Poznaniu będzie tre
nował u pana Tadeusza Płotki. Nie mniej 
ja  muszą co jakiś czas go widzieć, żeby 
stwierdzić jakie bądą tego efekty. Rozsta
jąc się ustaliliśmy, że będziemy w kontak
cie telefonicznym. Zgodnie z planem przy
gotowań piłkarze Tura trenują sześć razy 
w tygodniu, z tego trzy dni na powietrzu i 
trzy dni na sali. Frekwencja uzależniona jest 
od szkoły, praktyk, zmianowości w pracy i

to kształtuje jaka ona jest na poszczegól
nych treningach. Nie mniej o tym, kto znaj
dzie się w podstawowym składzie decydo
wać będzie przygotowanie do sezonu i 
oczywiście zdanie trenera Nowackiego, 
który tak ocenił pierwszy tydzień przepro
wadzonych treningów-Jestem zbudowa
ny tym, że ci którzy chodzą chcą praco
wać i ja  to zaangażowanie widzę. Staram 
się, żeby treningi były na tyle interesują
ce, aby nie stały się nużące i oni nadal z 
ochotą trenowali. To musi dać nam wszyst
kim korzyści. Sądzę, że optymalna fre
kwencja będzie w okresie ferii. Bardzo 
dobra musi też być w soboty, a już zwłasz
cza wtedy, gdy będą rozgrywane sparin
gi. To będą bowiem mecze, w których bę
dzie się kształtował podstawowy skład, 
jaki wyjdzie na mecze ligowe. Tak więc 
przed piłkarzami dwa miesiące wytężonej 
pracy. Start ligowych rozgrywek nastąpi w 
połowie marca. Miejmy nadzieję, że w 
głównej roli wystąpi podobnie jakjesienią 
drużyna “Tura” Turek. W IS

, ale z nadziejami na awans trener Nowacki wyprowadził 
ra na pierwszy tegoroczny trening

Po tej przerwie i dobrym papu masz co zrzucić „Lisa”. 
Bierz się więc do pracy - mówi trener Nowacki

-  Przekazano mi, że rozmowy są prowa
dzone. Szkoda, żeby ta młodzież nie tre
nowała. U mnie każdy ma szansę. Przy
szedł miody bramkarz Przekwas, zawod
nik rozwojowy i jeżeli tylko nie zrezygnu
je, to na pewno w sparingach zostanie 
sprawdzony. Tymczasem problem obsady 
bramki w Turze znowu stał się dość po
ważny i szkoleniowiec “Tura” tego nie kryje 
-Dotychczas nie pojawił się Andrzej Wró
bel, a to oznacza, że zrezygnował. Nie ra
czył nawet się ze mną skontaktować. Dla 
mnie jest to tym bardziej przykre, że to ja  
go sprowadziłem i bardzo na niego liczy
łem. W związku z tym poczuwam się teraz 
do tego, aby znaleźć następcę, gdyż nie 
mamy nikogo doświadczonego. Andizej 
Unik jest młody, na dodatek ma teraz ma
turę, a więc dodatkowe obowiązki i nie 
brał jeszcze udziału w zajęciach. Każda
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tarowisko

MALlUeAj

PUNTOj BRAVĄ.

TUREK, ui. Komunalna 4, tel. 289-19-24" " 2014/DK

d o  3 1  s t y c z n ia  u p u s t  n a  s a m o c h o d y
z  1 9 9 9  r o k u
S E IC E N TO

taniej 2 .0 0 0  zł
Y O U N G  -  2 2 .4 0 0  zł 
H O B B Y  - 2 8 .2 0 0  zł 

C ITYM A TIC  - 2 8 .8 0 0  zł 
SU ITĘ  - 3 0 .7 0 0  zł 

S P O R TIN G  - 3 0 .9 0 0  zł
. . PALIO. WEEKENDtaniei 'Z

2.000 zł 

od 12.900 zł
BHAVOtaniei 

3 .000 zł
od 21.000 zł

taniei 
3 .0 00  zł

od 31.000 zł
SIENA- taniei 

3 .000 zł. -

t a n ie i  3 . 0 0 0  z ł 

od 34.400 zł
możliwość przerobienia 

na ciężarowy

taniej
3 .000 zł 

od 41.600 zł
bogate wyposażenie

taniej
3.000 zł

J od 31.100 zł

od 41.200 zł
bogate wyposażenie 

t a n ie i  3 . 0 0 0  z ł
SEDAN

o d  4 8 . 1 0 0  z ł
WEEKEND

o d  5 0 . 7 0 0  z ł
możliwość przerobienia 

na ciężarowy

NOWE ATRAKCYJNE OPROCENTOWANIE W 
FIAT BANK POLSKA

Firma Handlowa
KUPIEC

ul. Dobrska 1. tel. 289-51-22
Skup metali kolorowych

Czynny:
poniedziałek - piątek  

od 9 00do 1700 
soboty

od 9 00 do 14°° 
Ceny n a jw y ższe  w  regionie

Branżowa Kasa Chorych 
dla Służb Mundurowych
m m u m m m o m im
lekarz W. Terka
od poniedziałku do piątku 

Turek, ul. Szeroka 16 
tel. 278-27-03
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N a jta ń s z e  u> Turku

RADIO TAXI TUK
turek

Łatwo zapamiętasz 
kręcisz tylko cztery cyfry

96-61
C zynne całą dobę 

Dojazd, do klienta na 
terenie Turku gratis!

K I N O  T U R

P a n  T a d e u s z
Reż. Andrzej Wajda, Wyk. Bogusław Linda, Daniel Olbiychski, Grażyna 

Szapołowska, Andrzej Seweryn, Marek Kondrat, Krzysztof Kolberger, Michał 
Żebrowski, Alicja Bachleda Curtis i inni 

Adaptacja epopei Adama Mickiewicza.
Litwa, początek XIX wieku. Młody czło
wiek przybywa ze szkół do rodzinnego 
dworku, poznaje mieszkańców dawnych i 
nowych, przeżywa pierwsze doświadcze
nia miłosne. Czasy są jednak niespokoj
ne. Zanosi się na wybuch wojny francu- 
sko-rosyjskiej...

PROJEKCJE:
12.01 -  14.01 830, 1130, 1700,2000 
15.01-16.01 10(X), 1700, 20°°
17.01 -21.01 830, 1130, n 00̂ 00
22.01 -30.01 1000, 17“ ,20°°
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ECHO TURKU

Klima®
ul. Stary Rynek 24, 62-600 Kolo 

tel./fax. 272-25-18,272-11-60
pawilony z 

płyty obornickiej 
«•* kurtyny i 
nagrzewanie elektr.

klimatyzacja - 
- wentylacja - 

(ZIMA- do 20% taniej}

NEUROLOGICZNY
gabinet lekarski

CZYNNY:
PN. 1 2 .0 0 -1 6 .0 0  
WT. 6 .3 0 -1 3 .0 0  
S R .-
CZW. 8 .3 0 -1 3 .0 0  
PT. 6 .3 0  -1 0 .0 0

TUREK. UL ŁĄKOWA 4A 
(PRZY SZPITALU) 

TEL. 278 45 50 W. 353 
TEL. DOM. 278 52 26 

TEL 0603 766 986
REJESTRACJA OD SODZ. 7.30

Lek. Andrzej Chmielewski
specjalista ginekolog-położnik

P U L S M E D '
T urek  ul. K a lisk a  35 , tel. 0601 75 70 50 

>1 5 . 3 0  -  1 8 . 0 0wtorek, 
p i^ tc lc  «

K -n o t e r a p ia  n a d ż e r e k  
P e ł n y  z a k r e s  u s ł u g  

M o ż liw o ść  zn ieczu len ia ogó ln ego

PROMOCYJNE CENY
SAJTAŚS/I: I). Tl 'RM 

LABORATORIUM ASAUTYC/M:

GWARANTUJEMY BADANIA WYSOKIEJ 
JAKOŚCI,W YKONYW ANE NA APARATACH 

RENOMOWANYCH FIRM ŚWIATOWYCH
01) Ull l I ■ IA I" 1 CYI-.S INKYYMY W OGÓLNOPOLSKIEJ KONIKOI.I 

BADAŃ 1ADORATOKYJNYCII. (W Ą C Sil, BARD/J) I* BIKYMI 
WYNIKAMI.

WYKONUJEMY

ANALIZĘ KRWI I MOCZU
OZNACZANIE

HORMONÓW TARCZYCY

PSA-SPEC. ANTYGEN PROSTATY

• SZPITAL IL  PUDUIKWM I 
OD PS IX) PI W (jODZ 7m-IK*'
SOWITA 8* - 12*
UtU/JOA BADANIACHOW

. Ht/YfUODMA MFOYK IIURMII MUIOWEJ 
*)D PS DO PT V» UOD/. I* • 10*

, L ECHU TURKU

Redakcja
ul. 3 M a ja  9 ,62 -7 0 0  T u rek

tel./fax (0-63) 289 18 88 

tel. (0-63) 278 53 41
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Turek, ul. Kolsko 30
t a l .  0 6 0 3  7 0 0  8 2 2

SZA FY Z  DRZWIAMI SUWANYX 
ZABUDOW Y WNĘK 
GARDEROBY
INNE MEBLE NA ZMÓWIENIE ■ 
MEBLE KUCHENNE
ZAPEWNIAMY:

.PROJEKT GRATIS 

.NISKIE CENY

I
Wa
się
Drc
wal

BOGATĄ OFERTĘ 
FACHOWĄ I MIŁĄ OBSŁUGĘ 
S ŁAT GWARANCJI HA SYStś

f i

.SOLIDNE WYKONANIE DRZWI SUWANYCH 201*2

NAJWIĘKSZY WYBÓR PŁYTEK CERAMICZNYCH W POLS0
TUREK ul. Konińska 24, tel. (063) 278 44 9ć

tel./fax (063) 278 44 3'
®

czę
mu
łosi
on;

â>

p łyto  m e x
GLAZURA 12 % * KLEJ 1 3 % *
TERAKOTA 1 6 %  GRES 2 3 % *  
STYROPIAN FS12 6 9 % .  STYROPIAN FS 15 79%

i

O takich cenach inne sklepy mogą marzyć ! 
Wykorzystaj ulgę budowlaną !

Wąt
•wyc 
sięt 
im 2

Poradnia Pulmonologiczna
Wielkopolska Regionalni 

Kasa Chorych

niaj
k u je

nadi
mni,

lek. Krzysztof Brzęcki
specjalista chorób pluć
godziny przyjęć: 
poniedziałek 8.00 - 14.00

dzia
Wyl,
łobj
zwł:

wtorek
środa
czwartek
piątek

8.00 - 12.00, 16.00 - 1 7 .0 0
8.00 - 14.00
8.00 - 14.00
8.00 - 12.00, 16.00 - 17.00

T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  1 
“D om  U s łu g ’* 

te l. 0 6 0 5  0 3 5  2 9 0  **?■;

Wkr,
kien
zyk,
"Yp

0

LINDA
niej.
Oczs
dzić
dow

P R O D U K C JA -M O N T A Ż -S E R W lS

OKNA I DRZWI Z PCV I ALU 
ROLETY, OGRODY ZIMOWE 

FASADY, WITRAŻE

RABAT ZIMOW Y DO 10°/<
Zakład Produkqjny: Konin Turek Kolo
Chrapczew, 62-730 Dobra, ul. 3 Maja 62A ul. Gorzelniana l ul. Wojciechoww^j 
tel7fax (0-63) 2l4-l3-00;.278-30-55 tel./fax (0-63) 244-50-19 te!7fax (0-63) 214-13-71 telYfax (0-63) W*

(Rędzinie, przyjaciofom, sąsiadom, pracownicom 
Ośrotfłją Zdrowia w  (Przytonie oraz 
(Pogotowia Ratunko wego w  Turku za niesioną 
pomoc w  czasie choroby i uczestnictwo 
w  uroczystości pogrzebowej

aby
któr.
Ciel
*enj

41

u sii'Tadeusza Wypiorczytt
ces ć 
życi 
niu 
uszę

(P o d zię k o w a n ia  s k ła d a ją  ż o n a  z  rodzinką

14 16 stycznia 200^

mailto:ccho_turku@turek.home.pl
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BARAN 2 1 .0 3 - 2 0 .0 4
Nie słuchaj plotek. Rozpowiada
ne są przez osoby zawistne i po
trafią zatruć życie niejednej parze. 

Wątpliwości lepiej wyjaśnić od razu, niż dać 
S1? sprowokować do niepotrzebnej sprzeczki. 
Drobne posunięcia, to też krok do przodu. Nie 
wahaj się!
tó A, b y k  21 .04  -  20 .05
{(ZćtNn Możesz otrzymać propozycję, któ

ra Cię nie zachwyci. Lepiej odmów
od razu. Nie udawaj, że jest ina

czej. Delikatność delikatnością, ale po co ko
muś robić nadzieję. Planety zaostrząTwój mi- 
osny aPetyt. Uważaj jednak, aby nie stał się

on zbyt wielki.
BLIŹNIĘTA 21.05-21.06
Nie rezygnuj z żadnej okazji, aby 
się wyszumieć, bo i miłość prze
bywa teraz tam, gdzie wesoło i 

oczno. Nowe podboje okażą się bardzo inte- 
rosujące. Ten korzystny układ, to dla Ciebie 
mepowtarzalna szansa. Jest to dobra pora na 
wszelkie zmiany.

RAK 22.06  -  22 .07
Pierwszy krok należy do Ciebie, 
zwłaszcza,' że wypada wyciągnąć 
rękę do zgody. Jeśli istnieje cień 

wątpliwości, że Twoje pretensje były słuszne, 
wycofaj się z nich czym prędzej. Nie wahaj
S1? |ez Przed decydującymi zmianami w swo- 
>m życiu.

LEW 2 3 .0 7 - 2 3 .0 9
Ten tydzień będzie obfitował w po- 
znawanie nowych spraw. Czasami 

. . warto zajrzeć do własnego sumie-
k'a 1 dokonać wyboru. Czas na decyzje. Szy- 

Je się namiętny romans, więc jeśli nawet ktoś 
mnieif * Tw°-*cg0 zaufania, pora o tym zapo-

PANNA 24 .08  -  23 .09
Będziesz teraz przeżywać okres 
zbędnych nastrojów i wyraźnie 

dział ' Podwyższonej drażliwości. Nie 
aJ Pochopnie i nerwowo. Mogą to bowiem 

łob roezbyt życzliwe osoby. Przyda-
i się więcej wewnętrznej dyscypliny,

w,aszcza w  pracy
WAGA 2 4 .0 9 - 2 3 .1 0
Masz bardzo życzliwego sojuszni
ka w pracy. Szanuj go i zainteresuj 

wkrótc S1? bliżej Propozycją, którą Ci 
kiem Cprzedslawi. Uważaj, by ktoś przypad
e k  J P  Pokrzyżował Ci planów. Trzymaj ję- 
W yprJ^™ - Konkurencja nie śpi i może Cię

SKORPION 24.10-22.11
Los ma w zanadrzu pewne niespo
dzianki. Będzie trzeba bronić wła- 

n>ejsza Sne8°  zdania- Lekcja to tym trud- 
0czeku’ ̂  °d dziccka robisz zawsze to, czego 
dzić sm^°d Ciebie innL Będzie Ci trudno go- 
doWynii*Ŵ  2awodowc z obowiązkami zawo-

STRZEUiC 23 .11 -21 .12
Romans zaczyna ciążyć ku stabi- 
Lzacji. Nie oznacza to wcale, że 

jemnie h m.Usisz obawiać się nudy. Przy- 
sr\„._ . ^dzic odkrywać wspólne zaintere-s°W a;nia. n
■*akieś w- • Pracy Twoją uwagę zaprzątną
Sonic

ważni
sytua, e Wydarzenia. Sytuacja będzie

osie. cł?’a t0 wszystko w dużym cha-

k o zio r o żec  22.i2-20.oi
2 /  * '  '^ohodzisz w okres korzystny dla 

siebie pod względem finansowym, 
t y n r t y g o j - -  uwa8ę na rysujące się w 
ZesZżnf . 1U PersPektywy zmiany pracy. Mo- 
nercm efj1C lez c°ś w relacjach ze swym part- 
r°żpra'., Up si? więc na tym, co robisz. Nicv-aj Się

o Wo d n ik  2 i . o i - i 9 .0 2
Lważaj, żeby nie ogarnęła Cię de- 
Presja. Dojdziesz bowiem do wnio- 

aby (jQc sku, że świat jest zbyt bezduszny, 
której m y ?  Tw°Je dobre intencje. Osoba o 
Ciebie syS 'SZ’ n'e dostrzega wysyłanych przez 
^en'e lub Łnatów- Musisz zwiększyć ich natę- 

^ęstothwość.
KYBY 20.02-20.03

n  Ten tydzień będzie udany, bez 
"'iększych kłopotów finansowych. 

CesóW,aie .Nie będzie teraz uczuciowych suk- 
Życiet'ąjbreŚI' ma się już bliską osobę, to prze- 
niu staje ^  dni w szczęściu i zrozumie- 
USZCzęśliv!-1?.0 w'cle łatwiejsze. Tylko nie 

laJ kogoś na silę.
16
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PARKOWANIA
►

5 1 4

UPRAWIA
KARATE P ł BICZ ~ ł WADA

DEFEKT

STAN
USA ~ ł

8
Kir z g IŻÓ co3

PINOKIO
ZDOBIĄ
INDYKA

STRONA
MONETY

l  *»«* F  Je ,

SKŁAD,
MAGAZYN

GRA
W  KARTY

►  v
Y

1 7

Y
Litery z pól oznaczonych cyframi od 

1 do 18 utworzą hasło. Wśród Czytelni
ków, którzy nadeilą na adres redakcji: ul. 
3 Maja 9, 62-700 Turek, do 26 stycznia 
poprawne rozwiązania, rozlosowane zo
staną nagrody niespodzianki.

N agrodę za rozw iązan ie  krzyżów 
ki nr 53 otrzym uje Krzysztof Szalek z 
Koła.

11
l *

RYCZĄCY
KOT ►

W 4 W )z.
PABÓW

NA NIEJ 
ZAPAŚNICY

►
NADMORSKI

PTAK ►
1 8

L DUŻA
PAPUGA

MIKOŁAJ 
Z NAGŁOWIC ►

POKÓJ
WWIEZIENIU ►

7

Y
CIEMNOŚĆ,
ZMIERZCH

RENIFER ► BOHATERKA 
.W  PUSTYNI 

1W PUSZCZY*

REJON
ŁOWIECKI

r ~ TRAFIŁA 
NA KAMIEŃ

PRACA DLA 
AKTORA

DO
PRZESIEWANIA

ROWEROWA
DYSCYPLINA ~ ł

POMAGA 
W  KUCHNI “ ł CĘTA

LUB
SZARPANA

CZEŚĆ
SZATY

LfHJfiGICZNEJ

BARWNIK 
Z SAMIC 

CZERWCÓW
►

4

Y
PRACUJE 
W CYRKU

WYSPA 
NA MORZU 
EGEJSKIM

Y
►

1

Y

KOŁNIERZYK
KSIĘDZA

RODZĄ)
MIKROSKOPU

l >

V V lOOmlcw.

KUBAŃSKI
INSTRUMENT

►
CIERNISTY

KRZEW

LECZNICZA 
ROŚLINA 

W DONICZCE

Y
► SYMBOL

LITU ►

IfNnJCHOWANE ►

SZUFELKA
WIELKOŚCI

ŁYŻKI

1 6

DUMA
PAWIA

ZESTAW
KOLORÓW

Y
WOKÓŁ
CZAPKI ►

Y

1 5

WOLNE MIEJSCE 
PRACY ► N

REGUŁA,
NORMA

DWUKOŁOWA
TACZKA

ROZWIĄZANIE,
ANUtACJA

t> ►
Y V

TERMIN
URZĘDOWANIA

SĄDU
►

Y
KROMKA

PIECZYWA

CZĘŚĆ
SPŁATY ► CHART

WĘGERSK1 ► NAD KUCHNIĄ RODZAJ
FLETU ►

1 0 1 2

KŁUJĄCY
CHWAST

r 1 3

KĘDZIOR EPOKA

RYBA ŻYJĄCA
U WYBR2EZY AMERYKI. PŁN. ► Y 111 ►

TEN
PIERWSZY

Y

BÓG
SŁOŃCA

NAGI
OBRAZ

PIERWIASTEK 
L A  76

NIEDZIELNY 
PROGRAM 
DLA DZIECI

DZIEŃ
-TYGODNIA

►

Y Y V V
TYP
URY ►

9 r
►

BURZY
MURY ▼

co

W  PARZE 
ZM AMĄ ►

Y
CHARAKTE

RYSTYKA
6

MIECZNIK ►
2

MARTWICA
WAPIENNA ► ULATUJE 

Z CZAJNIKA ►
MASA

NA
JEZDNI

►

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

l i c h

KRZYŻÓWKA NR 5
PIONOWO:
1. Po niedzieli jest zawsze
2. “Paw ełi...”
3. Nucisz ją  pod nosem 
5. Potwór wawelski
7. Jaka jest waluta Włoch?

POZIOMO:
4. Obchodzi imieniny 31 grudnia 
6. Żółty, różowy, granatowy to ... 
8. Zosia...

HASŁO:

U

Idziesz na bal 
przebierańców i 

nie masz kostiumu ?
Wstąp do Nas 

Mamy dla każdego 
coś pięknej

OLEŃKA: 650-lecia 8

NATALIA: PI. Wojska Polskiego 12

NAGRODA DLA
RAFAŁ SZEWCZYK 

z Natalii
Nagrodą jest talon do zrealizowania 

w sklepach “NATALIA” lub “OLEŃKA”, 
który odebrać należy w redakcji 
“Echo Turku”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

(NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW Itp.

NIE SĄ NAGRADZANE)____

15

o o°



TC

U r o d z e n ia
M ałgorzata A nna D arul, A leksandra Ewa 
Kulig, A dam  P io tr K aczm arczyk, Jo an n a  
Czachów ska, K aro lina  M aria  Płóciennik,
Dennis Adam Mikosik, Tobiasz Niewiadomski,
N atalia  Kosakowska, Adam Ociński, Nikola Józefa M arciniak, 
D agm ara K atarzyna Skowron, P atryk  Ryczyński

Ś lu b y
U niejów  — A neta Tomczak i Grzegorz Galoch

W szystk ie pary m a łżeń sk ie  z m iasta  i gm iny Turek, k tó 
re zaw arły  zw iązek  m a łżeń sk i w 1950 w Turku lub poza  
nim  i chcą  otrzym ać m ed ale „Za d łu go letn ie  p ożycie  m ał
żeń sk ie” prosim y o zg ło szen ie  się  do U rzędu S tan u  C yw il
nego w Turku do k oń ca  do lu teg o  2000 roku.

Z g o n y
Turek Ignacy Trzepacz, S tanisław a Kosińska, A nna Suleja, 

S tanisław  Serafin, Zygm unt Jaśkiewicz,
Bogdan Swicinski, Józefa Pusz, K unegunda Rosiak 

B rudzew  -  Ja n  Zagozda 
D obra -  Roman Borycki 
K aw ęczyn  -  Jan in a  L aksender 
U niejów  — Adam Grabarczyk,

F lorentyna M arciniak, D anuta  Paw lak 
P rzykona -  Tadeusz Wypiorczyk 
T uliszków  -  M arianna Bocian, Czesława Ochocka,

Henryk Kalinowski, H elena Maciejewska, 
H enryk Rosiak, Leokadia Bekała 

W ładysław ów  -  Adam Witoszek

yy otehteni

Publikowane powyżej zdjęcie ukazuje ulotność czasu i nieuchronność jego przemijania. Zwracał'1' 
się z prośbą do starszych czytelników o ewentualne zdjęcia i informacje dotyczące tego, nieistniej^  
go już dziś obiekt przy ulicy Kaliskiej, róg Szkolnej. Najlepsze relacje zostaną przez redakcję nagf 
dzone.

Ni

2  okazji 80~tych urodzin 
i zbliżających się imienin 

Walentyny Kaczewiak
dużo szczęścia i uśmiechu.
Aby każdy poranek Babcie 
słońcem witał.
Wszelkiej pomyślności 

życzą S H  Kaczcwiakowie 
z  synami, synowymi i wnukami

W  dniu IÓ urodzin 
Agnieszki głodnej z  (Dzierżonej
dużo zdrowia, szczęścia, uśmiechu 

na co dzień oraz samych 

słonecznych dni

życzą
rodzice, brat Jacek i Leszek, 

siostra Wioletta z  córką Angeliką 
oraz babcia Leosia
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Przedszkole Samorządowe nr 5 w Turku. Grupa 4-latków: Piotr 
Arent, Karolina Buchali, Mateusz Dąbrowski, Mateusz Bocian, 
Jakub Drzewiecki, Martyna Gidelska, Ada Hirsz, Monika Jan- 
kowska, Monika Jabłońska, Alan Kacprzak, Anna Kowalska, Sła
womir Kiszewski, Marcin Kubiak, Natalia Kunicka, Karolina Łu
kawska, Dominik Skura, Joanna Szuman, Justyna Szczęsnow- 
ska i Konrad Wnykowski. Opiekunka Aleksandra Zubrzycka.

Przedszkole Samorządowe nr 5 w Turku. Grupa 3-latków, 
ty”: Michał Bartczak, Justyna Bocian, Gabriela Drzewiecka, G#, 
briela Fret, Patryk Gidelski, Daria Grzeszkiewicz, Piotr Ja*? 
czak, Amadeusz Janiak, Nikola Jurek, Filip Młynarczyk, Kacp0*j 
Młynarczyk, Krzysztof Młynarczyk, Igor Piwoński, Klaudia Stjf'| 
gienta, Emil Światłowski, Angelika Szuman, Michał Szymczak1 
Karol Jankowski.


